
HÍR-LEVÉL
Levél Községi Önkormányzat időszaki lapja

2023.IV. negyedév

 Egyesületünk 2023-ban 3 
pályázatot hirdetett meg. A legszebb 
konyhakert, a legszebb utcafront 
és előkert valamint a fotópályázat 
eredményhirdetését és díjátadóját 
október 19-én tartottuk a levéli kul-
túrházban. A pályázatokat szakértő 
zsűri értékelte és rangsorolta.

folytatás a 18. oldalon

 Szeptember 22-én egyesüle-
tünk házigazdája volt az éves köte-
lező vizes gyakorlatnak. Helyszín a 
kis Iskola volt. A gyakorlatot közö-
sen hajtottuk végre a Rajka ÖTE és a 
Hegyeshalom ÖTE tűzoltóival.

folytatás a 27. oldalon

 2023.06.22-25 között zajlott 
a Levél KSE jubileumi ünnepségso-
rozata.  Csütörtökön a kultúrház-
ban egy teltházas könyvbemutatóval 
vette kezdetét a 4 napos rendezvény. 
Tuba László a könyv szerzője és 
Böröndi Lajos a könyv kiadója egy 
beszélgetés keretein belül mutatta 
be a Levél KSE elmúlt száz évéről 
szóló könyvet. 

folytatás a 27. oldalon

Tűzoltó Egyesület híreiLevél Barátainak Egyesülete Labdarúgó szakosztály hírei
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ÉVÉRTÉKELŐ
 Levél Községi Önkormány-
zat Képviselő-testülete 2023. nov-
ember 23-án testületi üléssel egy-
bekötött Közmeghallgatást tartott, 
melyen beszámoltunk az elmúlt év 
eseményeiről, az elmúlt időszak 
munkájáról, és a következő időszak 
terveiről. Mivel az eseményen nem 
tudott mindenki részt venni, így a 
HÍR-LEVÉL 2023. IV. negyedévi, 
ünnepi számában szeretném tájé-
koztatni Önöket rövidített formá-
ban az elhangzottakról. 

Először is engedjék meg, hogy köszö-
netet mondjak Önöknek mindazért, 
amit településünkért az elmúlt évben 
is tettek! Legyen az önkénteskedés, 
támogatás, munka, adófizetés. Ha az 
elmúlt évet röviden kell jellemeznem, 
akkor azt mondom, hogy a kiszámít-
hatatlanság és a szélsőségek éve volt. 
Ha a pozitívumokat akarom kiemelni, 
akkor mindenképpen az adóbevéte-
leink rekordnagyságával és az egész-
ségház építés pályázatunk alakulásával 
kell kezdenem. De mindezekkel szem-
ben sok megpróbáltatás, nem várt, 
szomorú és tragikus esemény kísérte a 
mögöttünk hagyott esztendőt. Másfél 
hete kísértük utolsó útjára a Hegyes-
halmi Közös Önkormányzati Hivatal 
jegyzőjét, dr. Gáli Pétert és sajnos több, 
a település életében meghatározó sze-
mély is távozott az élők sorából.

Az elmúlt évek során számos olyan 
esemény történt, aminek a hatásá-
ra egyre inkább úgy érezzük, hogy a 
megszokott világunk darabokra ha-
sad. Amellett, hogy fel kell vennünk 
ezt a tempót, hogy meg tudjuk vála-
szolni a kor kihívásait, képesnek kell 
lennünk arra is, hogy megbecsüljük 
mindazt, ami biztonságot ad. Levél a 
mi kis településünk emberléptékű és 
emberközpontú. Ez az, ami kapasz-
kodót nyújt nekünk a változásban, és 
ezt szeretnénk megőrizni gyermeke-
ink és unokáink számára is. Amikor 
a település, a közösség jövőjéről gon-

dolkodunk, ezt az irányvonalat sze-
retnénk követni. 

A következőkben az önkormányzat 
pénzügyi helyzetéről, a gazdálkodás-
ról, a hivatali és intézményrendszer 
működéséről, pályázatokról, szociális 
ellátásokról, a 2023-as év beruházá-
sairól és a jövő évi tervekről kívánok 
áttekinthető képet nyújtani. 

A Magyarország Helyi Önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX 
Törvény 54.§-a szerint a képviselő-
testület évente legalább egyszer előre 
meghirdetett közmeghallgatást tart, 
amelyen a helyi lakosság és a hely-
ben érdekelt szervezetek képviselői a 
helyi közügyeket érintő kérdéseket és 
javaslatokat tehetnek. Az elhangzott 
javaslatra, kérdésre a közmeghallga-
táson vagy legkésőbb tizenöt napon 
belül választ kell adni.

A közmeghallgatáson előterjesztett 
bejelentéseket, javaslatokat közérde-
kű bejelentésekként kell kezelni.

Minden alkalommal elmondjuk, 
hogy a testület ülései nyilvánosak, 
azokon bárki részt vehet, bizonyos 
szabályok szerint beleszólhat a vitába, 
tehát részt vehet a döntések előkészí-
tésébe. A testület döntéseit általában 
nyílt szavazással, egyszerű vagy minő-
sített többséggel hozza. A rendeletek, 
határozatok, jegyzőkönyvi kivonatok 
felkerülnek a honlapunkra, ott bárki 
számára hozzáférhetőek, olvashatóak. 
A határozatokból készített összefog-
lalók pedig a negyedévenként meg-
jelenő, - 1000 példányban készülő és 
minden lakásba ingyenesen eljutta-
tott - Hír-Levél önkormányzati kiad-
ványban jelennek meg.

A Képviselő-testület célja folyamato-
san az, hogy az önkormányzati tör-
vénnyel összhangban a kötelező fel-
adatokat ellássuk, a lakosság számára 
minél magasabb színvonalú közszol-

gáltatást biztosítsunk, működtessük 
az önkormányzati intézményeket, és 
mindemellett úgy fejlesszük telepü-
lésünket, hogy minél jobban meg-
feleljünk a lakossági elvárásoknak, 
igényeknek, és összhangban legyünk 
költségvetési koncepciónkkal és gaz-
dasági programunkkal.

Intézményrendszer, hivatali struktúra

Polgármesteri Hivatalunk a Hegyes-
halmi Közös Önkormányzati Hivatal 
Levéli Kirendeltségeként működik. 
A közös hivatal 2013. január 1. óta 
működik, és a 2019. évi önkormány-
zati választások után megerősítettük, 
hogy a következő 5 évben is ebben a 
formában kívánjuk fenntartani. Az 
ipar-kereskedelmi ügyek intézésé-
nek kivételével minden ügyintézést 
helyben tudunk biztosítani a lakos-
ság részére. Ahogy már említettem, 
Fuhrmann Vilmos építésügyi főmun-
katárs tartós betegsége miatt gon-
doskodnunk kellet helyettesítéséről. 
A munkát megbízási szerződéssel a 
komoly szakami tapasztalattal ren-
delkező Márkusné Steiner Erika látja 
el. Úgy gondolom, Hegyeshalommal 
és Bezenyével jól működő, korrekt 
partner kapcsolatot sikerült kialakíta-
nunk, melynek keretében a közös ér-
dekeken túl a helyi érdekek képvisele-
tét is megfelelően tudjuk biztosítani. 

A faluban egy háziorvosi körzet és 
ez év közepéig egy Bezenyével kö-
zös, társulásban ellátott védőnői kör-
zet szolgálja a lakosság egészségügyi 
alapellátását, amely kiegészül rész-
munkaidőben foglalkoztatott fiziko-
terápiás kezeléssel és rendszeres idő-
közönkénti terhes tanácsadással és 
gyermekorvosi ellátással. Év közben 
a védőnői szolgálat a Megyei Irányító 
Kórház, a háziorvosi ügyeleti rend-
szer pedig az Országos Mentőszolgá-
lat irányítása alá került. A fogorvosi 
ellátásra Hegyeshalommal közös fog-
orvosi körzetet alakítottunk ki. 
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2020-tól a háziorvosi szolgálat dolgo-
zói biztosítják a lakosság számára a 
helybeni vérvétel lehetőségét. A levett 
vért a falubusszal szállítjuk a moson-
magyaróvári Karolina Kórházba és 
délutánra az eredmények elérhetővé 
válnak az EESZT felületén. 

A napközi otthonos óvoda három 
korcsoporttal működik, kapacitása 75 
fő. A magas gyermeklétszám miatt a 
fenntartó döntött a 20%-os csoport-
létszám emelésről.

2021. november 2-án megnyitott tele-
pülésünk bölcsődéje is, mely 12 kis-
gyermek felügyeletét, nevelését tudja 
folyamatosan biztosítani. 

Az általános iskola két épületben, 8 
osztályban, egy tornacsarnokkal, két 
napközis és egy tanulószobai cso-
porttal, 136 fős gyermeklétszámmal 
működik. Az intézményben 2007. 
szeptember 1-től német nemzetisé-
gi nyelvoktatás zajlik. Az intézményt 
2013-tól a Klik tartja fenn és mű-
ködteti. Az iskolában megszokott és 
elvárt színvonal fenntartásának ér-
dekében az önkormányzat az iskolai 
alapítványon keresztül támogatja az 
intézményt. Az idei évünk egyik leg-
nagyobb fejlesztése a kisiskola udvari 
multifunkciós sportpálya kialakítása, 
parkosítása, öntözőrendszer telepítés, 
fásítás és a kerítés felújítása volt. A 
projekt megvalósításához 7 millió fo-
rint támogatást nyertünk a Szigetköz-
Mosoni-Sík Leader Egyesület pályáza-
tán. A fejlesztés teljes költsége 28 millió 
forint volt. 

A kisiskolában lévő 250 adag kapa-
citású konyha az óvoda, bölcsőde, 
iskola gyermekeit, az intézmények 
alkalmazottjait és szociális étkezőket, 
valamint vendégétkezőket látja el. A 
konyhát 2007. augusztus 1-től vállal-
kozásba adtuk az Egyetem Étterem és 
Konyha Kft-nek. Az elmúlt években ki-
cseréltük a gázüstöket a konyhán, idén 
pedig új 3 kamrás sütő beszerzése, a 
villamos hálózat földelése, valamint a 

komplett csatornarendszer cseréje va-
lósult meg. 

A 2011-ben megújult Kultúrház, mint 
Integrált Közösségi Szolgáltató Tér 
működik, itt kapott helyet a Család-
segítő központ munkatársa is és több 
levéli civil szervezetnek biztosít állan-
dó otthont. A könyvtári szolgáltatás a 
vármegyei Dr. Kovács Pál könyvtárral 
történő együttműködés keretében biz-
tosított. 2023. szeptemberében együtt-
működési megállapodást kötöttünk a 
Nemzeti Művelődési Intézettel, mely a 
jövőre nézve új távlatokat nyithat az 
elérhető szolgáltatások terén. 

A Sváb-ház látogatottsága és kihasz-
náltsága is évről évre növekvő ten-
denciát mutat. Rendszeresen szerve-
zünk udvarára és pincéjébe kulturális 
rendezvényeket, melyek nagy siker-
rel kerültek megrendezésre, amihez 
nagyban hozzájárul a hely egyedi 
atmoszférája is. Itt található a Levéli 
Borbarátok Körének székhelye is. 
Bizonyos szolgáltatásokat és felada-
tok ellátását csak a várossal, illetve a 
környező településekkel együttmű-
ködve a Mosonmagyaróvári Térségi 
Társulás keretein belül biztosítunk. 
Ezek elsősorban olyan szociális fel-
adatok, amelyek önálló megoldása 
nem célszerű és nem gazdaságos. A 
Mosonmagyaróvári Térségi Társulás 
Társulási Megállapodása alapján a 
következő szolgáltatások érhetőek el 
községünk lakói számára:

•	 Étkeztetés, Házi segítségnyújtás, 
Jelzőrendszeres házi segítség-
nyújtás, Aranykor idősek ottho-
na, Idősek gondozóháza, Idősek 
otthona, Fogyatékkal élők nappa-
li ellátása, Hajléktalanok nappali 
ellátása, Hajléktalanok átmeneti 
szállása, Család és Gyermekjóléti 
Szolgálat, Család és Gyermekjólé-
ti Központ, Gyermekek átmeneti 
otthona, Napközbeni gyermek-
felügyelet. Időskorúak nappali 
ellátása. Igénybe vesszük a MTT 
minden elérhető szolgáltatását!

Községüzemeltetés

A községüzemeltetés és fenntartás 
sokrétű tevékenység. A feladat a pol-
gármesteri hivatalhoz tartozik. A te-
metőgondnokkal együtt 4 állandó főt 
foglalkoztatunk és folyamatosan van 
2 fő közfoglalkoztatottunk. A tárgyi 
feltételeken minden évben próbálunk 
javítani. 2023-ban a Solis kistraktorhoz 
szereztünk be pótkocsit, mulcsozó funk-
cióval ellátott fűnyírót vásároltunk a 
temetői munkavégzéshez és csúszás-
mentes járólappal láttuk el a telephe-
lyen található műhelyünket. 

Közúthálózatunk fejlesztéséért az el-
múlt években sokat tettünk. 2023-ban 
több mint 25 millió forint összegben 
valósítottunk meg martaszfaltos útfel-
újításokat. Az elmúlt esztendők útfel-
újításainak köszönhetően idén kátyú-
zásra már alig 2 millió forintot kellett 
csak költenünk, de annak nagy részét 
a József Attila utca vitte el.  A község-
üzemeltetés esetében további változás, 
hogy júliustól kikerült az önkormány-
zatok kötelező feladatai köréből a tele-
pülési hulladékgazdálkodás, amelyet 
az állam koncesszióba adott és melyet 
a Mol Zrt. nyert el. A kommunális 
hulladékgyűjtés, szállítás feladatát a 
koncesszor alvállalkozójaként tovább-
ra is a Kisalföldi Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft látja el. 

Pénzügyi helyzet

A község alapvető bevételi forrása az 
állami támogatás. De sajnos az alapve-
tő nem egyenlő a fő bevételi forrással. 
A központi költségvetésből származó 
források feladatalapú támogatások, 
azok felhasználása az Önkormányzat 
kötelező feladatellátáshoz kapcsoló-
dik.  Ezen támogatások az adóerő ké-
pesség alapján kerülnek kiszámításra. 
2023-ban a kormánytól 152 millió fo-
rint feladatalapú támogatást kaptunk 
és az adóerőképességünket figyelem-
be véve 36 millió forint szolidaritási 
hozzájárulás befizetésével gyarapí-
tottuk az államkasszát. Érzékeltetés 
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képpen említeném, hogy csak az óvo-
da és bölcsőde működési kiadásai 110 
millió forintot tettek ki. 

Ezeken kívül legnagyobb bevételünk 
a helyi adókból származik. 

2023. évi költségvetésünk bevételi és 
kiadási fő összege 940.527.134 Ft volt. 
Az összeg magasnak tűnik, mégpedig 
azért, mert az előző évi pénzmarad-
ványunkat beépítettük a tartalékba, 
azaz a költségvetés főösszegébe, és 
megjelenik benne sikeres egészségház 
pályázatunk közel 250 millió forintos 
támogatása is. 

A helyi adók közül a legjelentősebb 
bevételt az iparűzési adó biztosítja, ez 
évben 130.000.000 Ft bevételt tervez-
tünk, ezt követi a telekadó, 6 millió Ft 
és a kommunális adó, amelyre 4.75 
millió forintot terveztünk.  

Iparűzési adóbevételünket kizárólag a 
2022-ben beadott bevallások alapján 
terveztük. Tudtuk, hogy alulterve-
zett lesz a bevétel, de nem szerettünk 
volna abba a hibába esni, hogy rosz-
szul mérjük fel a válság hatásait mert 
egy estleges túltervezés gazdálkodási 
problémához vezethetett volna. Örö-
münkre a levéli cégek 2022-ben kivá-
ló évet zártak, melynek köszönhetően 
adóbevételünk 249%-on realizáló-
dott, 200 millió forinttal meghaladta 
a tervezett bevételt. Ennek rendkívül 
nagy jelentősége van. Egyrészt biztos 
hátteret nyújt az energia és háborús 
válság okozta többletkiadások finan-
szírozásához, másrészt előre nem 
tervezett fejlesztéseket is el tudunk 
végezni.

Októberben tárgyaltuk az adórende-
let felülvizsgálatát. Úgy döntöttünk, 
hogy a világban zajló negatív hatások 
okozta nehézségek miatt nem kívánjuk 
tovább terhelni a község lakosságát. Az 
önkormányzat adóemelést vagy új adó-
nem bevezetését nem tervezi. A jelenle-
gi adóbevételeink kiegyensúlyozzák a 
keletkező többlet kiadásainkat.

Bevételeinket kamatbevétellel is növel-
ni tudtuk. Folyamatosan figyelemmel 
kísértük, hogy mekkora az a bank-
számlánkon lévő pénzösszeg, melynek 
lekötése nem jelent likviditási problé-
mát. Ennek köszönhetően 2023. év vé-
géig 25 millió forint kamatbevételünk 
is keletkezni fog. 

Szociális feladatok, ellátások

Levél Község Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete ebben az évben új szo-
ciális rendeletet alkotott. A korábbi, 
2015-ben elfogadott rendelet már nem 
követte az elmúlt időszak hatásait. Fon-
tos számunkra, hogy a lakosság érdekeit 
szem előtt tartsuk, ezért az új rendelet-
ben megemeltük a jövedelem határokat, 
valamit a támogatások mértékét, ezáltal 
szélesebb körben tudunk segítséget nyúj-
tani az arra rászoruló lakosoknak.

2023-ban szociális pénzbeli ellátásokra 
5.100.000 forintot terveztünk. A tör-
vényi kereteken belül továbbra is érvé-
nyesülnie kell az igazságosság elvének, 
a jogos igényeket ki kell elégíteni. 

Ezen keretből biztosítjuk az idősek 
karácsonyi ajándékának mintegy 2.5 
millió forintos forrását. A már emlí-
tett jelentős adóbevételünk figyelem-
bevételével döntöttünk úgy, hogy nem 
5, hanem 10 ezer forintot juttatunk a 
jogosultak részére, mivel a Képviselő-
testület mindig elkötelezett volt az idős 
korosztály életminőségének biztosítása, 
növelése mellett. 

Szociális tüzelőanyag pályázaton tele-
pülésünk 2023-ban 142 q barnakősze-
net nyert. Az igénylők részére már ki is 
lett szállítva a tüzelőanyag. 

Minden évben hozzájárulunk a rászo-
ruló gyermekek nyári táboroztatásá-
hoz, és karácsonyi ajándékukhoz.

A felsőoktatásban tanulók részére a 
BURSA HUNGARICA ösztöndíjpályá-
zaton keresztül havi 5000 Ft támoga-
tást biztosítunk. 

Az újszülöttek és családjuk részére 
40.000 Ft születési támogatást biztosí-
tunk. 25.000 forintot utalunk a gyer-
mek nevére megnyitott Start számlára, 
további 15.000 forintot pedig készpénz 
formájában adunk a család részére. 
A gyermekek ingyenesen kaphatják a 
Rota vírus elleni és 50% támogatás-
sal a bárányhimlő elleni védőoltást. A 
védőnő tájékoztatása szerint ennek a 
családok kifejezetten örülnek.

Egyesületek, civil szervezetek támogatása

Büszkék vagyunk a településen mű-
ködő gazdag, színvonalas egyesületi 
és civil szervezeti munkavégzésre. 
Működésükhöz és programjaik lebo-
nyolításának támogatásához eddig és 
ezután is biztosítani kívánjuk a szük-
séges költségeket.

Ebben az évben 23.2 millió forint támo-
gatást biztosítottunk a civil szervezetek 
részére. Ebben az összegben benne fog-
laltatik már az LKSE megalakulásának 
100 évfordulója alkalmából szervezett 
rendezvénysorozat kiadási oldala és a 
Tűzoltó Egyesülettől 6 millió forintért 
megvásárolt falubusz ára is. 

Pályázatok

Forrásainkat pályázatokkal igyek-
szünk növelni. Ezek sok munkát 
igényelnek, de hiszünk benne, hogy 
előkészítés és tervek nélkül nem lehet 
sikeres pályázatot benyújtani. Az Eu-
rópai Uniós források visszatartása és 
a világban zajló, életminőségünket is 
negatívan befolyásoló események mi-
att 2023-ban jelentősen visszaesetek a 
pályázati kiírások számai és a rendel-
kezésre álló keretösszegek is. 

Községünk elmúlt évi pályázati ered-
ményei:
•	 2022. decemberében érkezett a jó 

hír, miszerint 250 millió forintos 
támogatást nyertünk új egészség-
ház építésére. Ez a pályázaton el-
érhető maximális támogatási ösz-
szeg volt. A magas infláció okozta 
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áremelkedések miatt a projekt 
műszaki tartalmának módosítá-
sára kényszerültünk. A kiszolgá-
lóhelyiségek alapterületét csök-
kentettük. Ezt jóvá kellett hagynia 
az Irányító Hatóságnak, majd ezt 
követően készült el a kiviteli terv 
és a részletes költségvetés kiírás, 
módosítani kellett az építési enge-
délyt és árajánlatokat kellett kér-
ni a megvalósításhoz kapcsolódó 
feladatok - közbeszerzés, műszaki 
ellenőrzés, reziliencia vizsgálat, 
kötelező nyilvánosság biztosítá-
sa – ellátására. Október végére 
összeállt a közbeszerzési doku-
mentáció és éppen a napokban 
jelent meg az ajánlattételi felhívás 
az Elektronikus Közbeszerzési 
Rendszer felületén. A beruházás 
nagyságára és a közbeszerzési tör-
vény rendelkezéseire figyelemmel 
nyílt, tárgyalásos eljárást folyta-
tunk le. Terveink szerint 2024 
első negyedévében megtörténhet 
a munkaterület átadása a nyertes 
pályázó részére. Ez a projekt te-
lepülésünk életének legnagyobb 
volumenű beruházása lesz, rend-
kívüli odafigyelést és tapasztala-
tot igényel a sikeres lebonyolítás. 

•	 Szociális tüzelőanyag pályázat – 
142 mázsa barnakőszenet nyertünk. 

•	 Az LKSE pályázott a 100 éves jubi-
leum alakalmából készülő könyv 
kiadására és 1.6 millió forintot 
nyertek a Leader felhívásán. 

•	 Szintén Leader pályázaton 7 mil-
lió forint támogatást nyerünk a 
kisiskolai multifunkciós sportpá-
lya kialakítására. Örömmel vették 
birtokba a modern és szép udvart a 
tanulók a tanévkezdéskor. 

•	 A Horgász Egyesület is sikeresen 
pályázott a Leader egyesületnél, ők 
2.75 millió forintot fordíthatnak 
építési beruházásra.

•	 A Levéli Nyugdíjas Egyesület 1.8 
millió forintot nyert 2024-es jubile-
umi évük programjainak lebonyo-
lítására.

•	 Testvértelepülési pályázatot nyújtot-
tunk be, melynek jövő év elején lesz 

eredménye. Siker esetén a XIV. Levéli 
Veterán Traktor Találkozó és Családi 
Napot tehetjük színvonalasabbá. 

Rendezvényink

Településünk bőséges és színvonalas 
rendezvényterve vármegyei szinten is 
egyedülálló. A 2023-as év legkiemel-
kedőbb eseménye az LKSE megalaku-
lásának 100. évfordulója alkalmából 
szervezett 4 napos rendezvénysorozat 
volt. Bemutattuk a jubileumra készült 
könyvet, melyet Tuba László írt, be-
mutatkoztak aktív és korábban mű-
ködő szakosztályaink, tiszteletét tette 
községünkben a Ferencváros öregfi-
úk labdarúgócsapata, Mónus József 
világrekorder távlövő íjász, Németh 
Zoltán nemzetközi sakkmester és Dr. 
Nagy István agrárminiszter, a válasz-
tókerület parlamenti képviselője is 
köszöntötte az egyesületet. 

Az Újévi Szerencshozó Lencsegulyás 
Partival köszöntöttük az új évet. Egy-
re nagyobb érdeklődés mellet zajlott a 
januári Töpörtyűsütő Nap, rendkívül 
sikeres volt ismét a Veterán Traktor 
Találkozó és újra visszahozta a régi 
idők hangulatát az őszi búcsú, mely jó-
tékonysági horgászversennyel párosul. 

Volt hagyományőrző disznóvá-
gás, költészet napja, babaköszön-
tő, majális, nyugdíjas humorfesz-
tivál, gyermeknap, lomtalanítás, 
kézművestábor, hagyományőrző ara-
tás, horgász és sportversenyek, kert-
mozi, Levél Open, Színes Őszi Le-
velek programsorozat és várjuk a 
borkóstolót, az ádventi hétvégéket és 
ablaknyitásokat! 

Sikeres intézményi és egyesületi bá-
lok is megrendezésre kerültek és mél-
tóképpen emlékeztünk meg ünnepe-
inkről is.

Ezúton szeretném megköszönni az 
intézmények, egyesületek, civil szer-
vezetek, az önkéntesek, az önkor-
mányzati dolgozók és a Képviselő-

testület tagjainak munkáját, de ez év 
kapcsán név szerint is szeretném ki-
emelni Radák Tamás, Tompa Lajos és 
munkatársai, Fehér Attila, Dorfinger 
Károly, Blümel Ottó, Babai Dezső, 
Domonkos Vincéné, Horváth Péter 
és Borsody Zsolt tevékenységét! 

Kiemelésre érdemesnek tartom, hogy 
a települési rendezvényeken, közös ün-
nepeinken minden alkalommal sokan 
összegyűltünk. Úgy érzem, az egyik 
legfontosabb eredményünk az, hogy 
ezekkel a rendezvényekkel meg tudjuk 
szólítani községünk apraját és nagyját 
egyaránt, hogy valódi megtartó közös-
ségként, életigenlő településként éljük 
meg az ünnepeket éppúgy, mint a hét-
köznapokat. 

Egyéb elvégzett munkák és beruhá-
zások, melyekről az előzőekben nem 
esett szó, csak röviden felsorolva: 

•	 Fűtéskorszerűsítést és 
gázkazáncserét végeztünk a Fő 
utca 7. alatti önkormányzati tulaj-
donú irodaházban és a Sport-büfé 
épületében. 

•	 Együttműködési megállapodást 
kötöttünk az OTP Bank Zrt-vel 
ATM üzemeltetésére vonatkozó-
an, mely hiba nélkül működik a 
kultúrházban. 

•	 Csapadékvíz elvezető rendszert 
építettünk ki a kisiskola és a Ka-
tolikus templom melletti közben.

•	 Folytatódott az önkormányzati 
telkek értékesítése. Az érdeklődés 
folyamatos, de a bizonytalan és 
kiszámíthatatlan gazdasági kör-
nyezet miatt idén 3 telekre érke-
zett vételi szándék. A feltételeken 
nem kívánunk módosítani, to-
vábbra is a Levéli lakóhellyel ren-
delkezők vagy Levélről elszárma-
zottak részére kívánunk jelentős 
kedvezményt biztosítani. 

•	 Megvalósítottuk a Horgász-tó víz-
jogi létesítési engedély szerinti me-
derbővítését és a kitermelt kavics 
is értékesítésre került. A munka 
költsége 15 millió forint volt. 
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•	 Megrendeltük a település vízkár 
elhárítási tervét.

•	 Két folyamatban lévő település-
rendezési terv módosítását ko-
ordináljuk, az egyik a jogszabály 
szerinti teljes felülvizsgálat, a má-
sik a naperőműpark kialakításhoz 
kapcsolódó. Mindkét esetben a 
jövő évben zárulhat le a folyamat. 

•	 Továbbra is biztosítjuk az ingye-
nes jogi tanácsadást és a gyep-
mesteri szolgáltatást.

•	 Megszerveztük a nyári gyermek-
felügyeletet az iskola dolgozóival 
és hozzájárultunk a doborgazi tá-
boroztatás költségeihez.

•	 Közbeszerzést folytatunk le a követ-
kező évre vonatkozó energiahordo-
zók beszerzésére vonatkozóan. 

•	 Elkészíttettük az Akácos utca és 
a Vasút utca közötti útszakasz 
járdaépítési tervét. Megvalósulás 
esetén biztonságosabbá válhat a 
gyalogos közlekedés a vasútállo-
másra. 

•	 Korszerűsítettük és bővítettük 
közbiztonsági kamera rendsze-
rünket, melynek költsége 1.2 mil-
lió forint volt. 

•	 Murvás útfelújítást valósítottunk 
meg a Rózsa utcában. 

•	 Indikatív árajánlatot kértünk a 
József Attila utca és a Vasút utca 
kiviteli terv szerinti felújítására. A 
fejlesztés bruttó költsége 290 mil-
lió forint lenne. A felújítási tervet 
3 szakaszra bontottuk. A jövő évi 
költségvetés összeállításánál az 1. 
szakasz – 1. számú főút Fő utca 
közötti szakasz – megvalósításá-

nak költségével kívánunk tervezni. 
•	 Koncepciótervet készíttettünk 

óvodabővítésre és új óvoda építé-
sére egyaránt. 

Jövőbeni tervek

2024. júniusában Európa Parlamenti 
és Helyi Önkormányzati választások-
ra kerül sor. Amennyiben a Képvise-
lő-testülettel tovább tudjuk folytatni 
munkánkat, legfontosabb feladataink 
az alábbiak lesznek:

•	 A lakosságszám és a település 
nagysága lehetővé és indokolttá 
teszi az önálló Polgármesteri Hi-
vatal létrehozását. Az ezzel össze-
függő teendőkre gondosan fel kell 
készülnünk. 

•	 Az egészségház építést a támoga-
tói okirat szerinti módon, legké-
sőbb 2025 év közepéig meg kell 
valósítanunk, használatba vételi 
és működési engedélyt kell rá sze-
reznünk. 

•	 Kiemelten fontos feladat az óvo-
dai férőhelybővítés két éven belüli 
megoldása.

•	 Folytatni kívánjuk útfelújítási 
programunkat. A már említett 
József Attila utca felújítása mellett 
prioritást élvez a Csoma köz és a 
Petőfi utca felújítása, valamint a 
Legelőköz felújítása és csapadék-
víz elvezetése. 

•	 Meg kell oldanunk az Expo-falu 
úthálózatának szabályozását és az 
ottani közvilágítási hálózat visz-
szaállítását. 

•	 A jövő év elején létre szeretnénk 
hozni a Települési Értéktárat és 
Értéktár Bizottságot a települési 
értékek azonosítása, a helyi érté-
keket tartalmazó gyűjtemény lét-
rehozása és gondozása érdekében.

Bízom benne, hogy ebben a hihetetle-
nül gyorsan változó világban együtt, 
egymást segítve helyt tudunk állni. Úgy 
érzem, értékeink, hitünk, álmaink kö-
zösek és ezek adják az alapját a közös 
jövőnknek is. Nagyon sok mindenen ke-
resztülmentünk már együtt és hiszem, 
hogy a nehézségek csak még jobban ösz-
szekovácsoltak minket. Biztos, hogy az 
elkövetkező évek is tartogatnak még ne-
hézségeket, de azok az irányok, amelye-
ket együtt kijelöltünk, segítenek abban, 
hogy Levél a gyarapodás békés szigete 
maradjon gyermekeink és unokáink 
számára is.

Befejezésül, kérem, engedjék meg, hogy 
Sík Sándort idézzem: 

„Tégy minden jót, amit megtehetsz, ott, 
ahol vagy, úgy ahogy teheted, akkorát 
amekkorát tehetsz”

Ezen gondolat szellemében köszönöm 
meg még egyszer mindazt, amit eddig 
Levél községért tettek és fejezem ki re-
ményemet, hogy továbbra is ugyanez-
zel az összefogással építhetjük együtt a 
település jövőjét. 

Kiss Béla
polgármester 

HIRDETMÉNY - IGAZGATÁSI SZÜNET ELRENDELÉSÉRŐL

Tájékoztatjuk Tisztelt ügyfeleinket, hogy a Levéli Polgármesteri Hivatal
2023. december 27.(szerda) napjától – 2023. december 29.(péntek) napjáig
 igazgatási szünetet tart, ezen időszak alatt a Polgármesteri Hivatal zárva lesz.

Az igazgatási szünet időtartama alatt kizárólag halaszthatatlan anyakönyvezési ügyében lesz lehetőség ügyin-
tézésre, az ügyintézővel történő előzetes egyeztetés alapján az alábbi telefonszámokon: 

06-20/538-2022    .     06-20/228-5080
Wiegerné Mészáros Erika, jegyző
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Fenyőfa gyűjtőpont 
Tisztelt Levéli Lakosok!

Az elmúlt években több helyen azzal szembesültünk,
hogy január elején a karácsonyfák az ingatlanok elé kerültek kihelyezésre.

Ezúton kérjük Önöket, hogy az ünnepek elteltét követően a karácsonyfát ne helyezzék ki közterületre
vagy a szelektív gyűjtőszigetek mellé. 

Az ünnepeket követően Levél Község Önkormányzata lehetőséget biztosít a fenyőfák gyűjtőponton való elhelyezésére.
Gyűjtőpont: az Önkormányzat Fő utca 2. szám alatti telephelye, megközelíthető az Ág utca felől.

Nyitvatartás: Hétfőtől-Péntekig 8:00-15:00 óráig.

Kérjük, a fákat összedarabolva szíveskedjenek a gyűjtőpontra szállítani!

Tisztelettel: Levél Község Önkormányzata
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Képviselő-testületi ülésekről
A Képviselő-testület a Hír-Levél 2023. 
III. negyedéves számának megjelenése 
óta 2 alkalommal ülésezett és az alábbi 
napirendi pontokat tárgyalta:

A Képviselő-testület 2023. október 
25-i ülésének napirendje
1./ Adóügyi beszámoló
2./ Adórendelet felülvizsgálata
3./ Közbeszerzési szabályzat elfogadása
4./ TOP_Plusz-3.3.2-21-GM1-2022-00003 
számú egészségház építése Levélen 
pályázat közbeszerzési eljárásának 
megindítása
5./ A nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz begyűjtésére vo-

natkozó közszolgáltatási szerződés 
módosítása és rendelet megalkotása
6./ Vízkár elhárítási terv készítése
7./ Levélfalvi Manók Óvoda és Böl-
csőde költségvetésének módosítása
8./ Időskorúak karácsonyi ajándéka
9./ Rászoruló gyermekek karácsonyi 
támogatása
10./ Polgármester jutalma
11./ Pénzeszköz költségvetésen belüli 
átcsoportosítása

A Képviselő-testület 2023. november 
23-i ülésének napirendje

1./ 2023. évi költségvetés III. negyed-

éves módosítása
2./ Helyi Választási Bizottság tagjai-
nak megválasztása
3./ Önkormányzati telek értékesítése
4./ Levéli Horgász Egyesület kérelme
5./ Téli igazgatási szünet 
6./Heléna-Co Kft. településrendezési 
szerződés és útépítés műszaki tartal-
mának módosítása  

A Képviselő-testületi ülések jegy-
zőkönyvei, határozatai és az előter-
jesztések elérhetőek Levél község 
honlapján – www.level.hu – az ÖN-
KORMÁNYZAT menüpont alatt. 

Tisztelt Levéli lakosok „betegeink”!

Pár dolgot szeretnénk Önökkel meg-
osztani, a segítségüket kérni.
1800 bejelentett beteg tartozik kör-
zetünkbe, de havi szinten ellátunk 
még kb. 100 hozzánk be nem jelentett 
ambuláns vendégmunkást is. A napi 
beteg számunk 50 és 100 beteg között 
mozog. A legtöbben hétfőn és pénte-
ken keresnek fel bennünket.

A covid járvány alatt bevezették a te-
lefonos gyógyszer felírás lehetőségét 
kerülendő a csoportos érintkezéseket. 
Ez a könnyítés nagyon sokuknak be-
vált, de szeretnénk a segítségüket kér-

ni annak érdekében, hogy a rendelés 
zökkenőmentesen mehessen és ne 
szakítsa meg a bent lévő beteg vizsgá-
latát a sok telefonhívás.
A megjelenő beteg elsőbbséget élvez a 
telefonáló beteggel szemben.
Szeretnénk ha a telefonos rendelésün-
ket illetve a különböző portálokon írt 
felkérésüket szerdán és csütörtökön 
12 és 14 óra között bonyolítanák le.
Természetesen nem ragaszkodunk 
mereven ehhez.  

Előfordulhat, hogy elfogyott a gyógy-
szer vagy közbejött valami ami aka-
dályozta Önöket ebben az idősávban 
a telefonálásban, de tisztelettel kérjük 

ha lehetőségük van próbálják a kéré-
sünket betartani.
Ha még is telefonálnának a szerdai 
illetve a csütörtöki napokon kívül, 
lehetőség szerint ne a rendelés első 
órájában tegyék, mert ilyenkor már 
elkezdjük a rendelést és zavarják a be-
tegellátást.

Egy héten egy alkalommal délután is van 
rendelés kedden 14 és 16 óra között.
Ez nem kényelmi szempontokra szol-
gál a nyugdíjas, a gyesen vagy táppén-
zen lévők számára. Ez az idősáv azo-
kért van akik napközben dolgoznak 
és nem tudnak a normál 15 óráig tar-
tó rendelésen megjelenni és, hogy ne 
kelljen szabadságot kivenniük ahhoz, 
hogy elérjenek bennünket. Kérjük ezt 
tartsák tiszteletben!

Az influenza elleni védőoltás megér-
kezett!
Minden várandós kismamának, kró-
nikus betegnek és 60 év feletti páci-
ensnek ingyenes.
Rendelési idő alatt várunk minden 
oltakozni vágyót.

Jó egészséget kívánunk mindenkinek!
Egészségügyi dolgozók

háziorvosi szolgálat hírei
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Levélfalvi Manók Bölcsődei és óvodai hírei 2023.IV. negyedév

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Tisztelt Levéli Lakosok!

Levél Községi Önkormányzat 2015. januárjától
biztosít ingyenes jogi tanácsadást a lakosság részére.

A tanácsadás ellátására
vonatkozóan önkormányzatunk 

dr. Palatinus János ügyvéddel
kötött megbízási szerződést.

A tanácsadás helye:
Levéli Polgármesteri Hivatal dísztereme.

Az ingyenes jogi tanácsadás havonta két alkalommal,

hétfői napokon 15:00-17:00 közötti
időpontban vehető igénybe.

Időpontok 2024. áprilisáig:

Január 8. 22.      .    Február 5. 19.     
Március 4. 18.     .   Április 8. 22.

Forduljanak bizalommal
dr. Palatinus János ügyvéd úrhoz!

Tisztelettel: Kiss Béla, polgármester

Óvodai hírek
A 2023/24-as nevelési 
évet 87 fővel kezdtük 
meg. A kicsik beszok-
tatása nem volt zökke-
nőmentes, ugyanis töb-
ben egy – két nap után 

betegek lettek, így újra kellett kezdeni 
a beszoktatást. Október végére azon-
ban sikerült minden kisgyermeknek 
megszokni az új környezetet, a társa-
kat és az óvónéniket. Szeptember 28-
án a Katica csoport Mihály napi vásárt 
tartott, melyre lelkesen készültek a 
gyerekek és kis műsorral örvendeztet-
ték meg a többieket. Köszönjük a szü-
lőknek a sok-sok finom süteményt. Az 
idősek napján a Pillangó csoportosok 
köszöntötték a jelenlévőket. Novem-
ber 10-én, már második alkalommal 
az iskolával közösen tartottuk a ha-
gyományos Márton napi ünnepséget. 
A rossz idő miatt a tornacsarnokban 
került sor a rendezvényre, mely a Pil-
langó csoport műsorával vette kezde-
tét. Műsoruk nagyon színvonalas volt. 
Az eső miatt a lámpás felvonulás elma-
radt, de a lámpák leoltása után a gyere-
kek körbesétálva élvezhették a kis lam-
pionok fényét. Köszönjük a szülőknek 
a süteményeket és többi finomságot. 
Októberben jelmezes és karácsonyi fo-
tózásra is sor került intézményünkben, 

majd november 9-én  fogászati szűrés-
ben részesültek a gyerekek. Október-
ben elkezdődtek a fakultatív progra-
mok. Ismét van hittan és sakk oktatás 
valamint gyógytestnevelés. Emellett 
gyógypedagógus, fejlesztő pedagógus, 
logopédus és szurdopedagógus fog-
lalkozik a szakszolgálat által kiszűrt és 
fejlesztésben részesülő gyermekekkel. 
December 1-én nevelés nélküli mun-
kanap lesz az óvodában, melynek kere-
tében szakmai előadáson vesznek részt 
a dolgozók. Ezen a napon az óvoda 
zárva tart. A továbbiakban készülünk 
az ádventi időszakra és a Mikulásra. 
December 6-án a Guliver bábszínház 
műsorát nézhetik meg a gyerekek. A 
magas létszám miatt az előadást a kul-
túrházban tartjuk meg. Idén az óvoda 
szervezi a falumikulást, várjuk a je-
lentkezőket és érdeklődőket. Bővebb 
felvilágosítást az óvodában és a kultúr-
házban kérhetnek. A nagycsoportosok 
szerepelnek majd a Német Önkor-
mányzat karácsonyi ünnepségén és a 
Falukarácsonyon, de felkérést kaptak 
a Tűzoltó Egyesülettől az első ádventi 
gyertyagyújtásra is, hogy kis műsorral 
színesítsék az estét. Most már évek óta 
az óvoda is díszit egy ablakot az ád-
venti időszakban. Rendszeresen azon 
a napon, amikor a Német karácsony 
van, ahol szintén szerepelnek óvodánk 

gyermekei, így vendéglátásra nincs 
lehetőség. Előre láthatólag december 
18-án tartjuk óvodánkban a hagyo-
mányos karácsonyi ünnepségünket. 
December 23-tól január 1-ig zárva tar-
tunk. Január 2-5. közötti időszakban 
előre láthatólag gyermekfelügyeletet 
tervezünk óvodánkban.
Az ősz folyamán nagyon sok volt a ví-
rusos megbetegedés óvodánkban, ezért 
az ózongenerátorok ismét előkerültek 
és kifertőtlenítettük az egész épületet.

Bölcsődei hírek
Idén szeptemberben ismét 12 fő kezd-
hette meg a bölcsődei életet. A beszok-
tatási időszak a kisgyermeknevelők 
igyekezete ellenére elég nehézkesen 
telt, mert a gyerekek többször is meg-
betegedtek, így a beszoktatás elhúzó-
dott. A bölcsődébe is érkezik majd a 
Mikulás és ajándékot rejt el a gyerekek 
cipőjébe. December 18-án lesz a kará-
csonyi ünnepségük. December 22-től 
január 5-ig a bölcsőde előre láthatólag 
zárva tart. 

Köszönjük mindenkinek, aki valami-
lyen formában támogatta intézménye-
inket. Kellemes Karácsonyi Ünnepeket 
és Boldog Új Évet kívánunk!
                                                                                                                                                      

      Boros Csilla
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Hét tonna papírt gyűjtöttünk

Iskolánk szülői munkaközössége szept-
ember végén szervezte meg a már ha-
gyományos őszi papírgyűjtést, melynek 
során iskolai közösségünk több közel 
hat tonna papírt gyűjtött össze. 

Sportnappal indult az Aktív Iskola 
program

Iskolánk az idei tanévtől csatlakozott 
a Magyar Diáksport Szövetség „Ak-
tív Iskola” elnevezésű mozgásösztön-
ző programjához. A csatlakozással 
a legfontosabb célunk, hogy olyan 
környezetet alakítsunk ki a gyerekek 
számára, amely támogatja a mentális 
és fizikai fejlődésükhöz és jóllétükhöz 
szükséges rendszeres mozgást.
A program első eleme a Magyar Di-
áksport Napja alkalmából megrende-
zett sportnap volt szeptember 29-én, 
pénteken. A tanítás nélküli munka-
nap a kis iskola udvarának ünnepé-
lyes átadásával kezdődött. (Erről az 
előző lapszámban részletesen beszá-
molunk.)
Az Ujhelyi téren a 7-8. osztályos ta-
nulók tartottak bemelegítést kisebb 
tanulótársaiknak, majd elindult a kö-
zös futás: az alsósok egy, illetve kettő, 
a felsősök 4 iskolakört teljesítettek. Jó 
volt látni a lelkesedést, az elszántságot 
a gyermekarcokon. A 2023 méteres 
táv teljesítése után a Vady italdisz-
kont és az önkormányzat jóvoltából a 
gyerekek frissítő italt és müzli szeletet 

kaptak, majd öt állomáson különböző 
sportos, játékos feladatokat teljesítet-
tek az osztályok, és megismerkedhet-
tek kevésbé ismert sportágakkal is. 

Szer-telen ifjúság napján a Fleschben

Iskolánk hetedik osztálya október 13-
án, pénteken részt vett a mosonma-
gyaróvári Flesch Központban meg-
rendezett Szer-telen Ifjúság Napja 
elnevezésű rendezvényen. Diákjaink 
többek közt dr. Zacher Gábor főorvos 
drogprevenciós előadását is meghall-
gathatták.

Aktív Közlekedés Hete

Október 16. és 20. között valósítottuk 
meg iskolánkban az Aktív Közeledés 
Hete c. projektet, melynek célja az 

volt, hogy minél több tanuló érkezzen 
az iskolába autó helyett gyalog, kerék-
párral, rollerrel. 
Örömmel tapasztaltak, hogy diákja-
ink aktívan közlekedtek, sőt, a felső 
tagozatosok kérték, hogy hosszab-
bítsuk meg az akciót egy héttel. Az 
aktívan közlekedők naponta egy-egy 
pecsétet gyűjtöttek, majd a legtöbb 
pecsétet összegyűjtő diákokat egy kis 
ajándékkal jutalmaztuk meg.
A projekthez kapcsolódó rajzpályá-
zatot hirdettünk az alsó tagozaton. 
Szinte minden kisdiák készített egy-
egy alkotást, de csak a legszebb rajzok 
készítőit tudtuk sportos ajándékokkal 
jutalmazni. 
Az 1-2. osztályos kategóriában Szabó 
Liza kapta az első díjat. Második he-
lyezést Szikora Noel ért el, a harmadik 
díj pedig Blahut Natáliához került. 
Domonkos Karina és Kazinczi-Nagy 
Maja pedig különdíjat kapott
A 3-4. osztályos tanulók közül Fehér 
Laráé lett az első díj, Molnár Jázmin 
második, Kántor Katrin Ágnes pedig 
harmadik helyezést ért el. Körmendi 
Csenge és Szabó Natália rajzát külön-
díjjal jutalmazta a zsűri. 
A felső tagozatos tanulók közül Bár-
dos Marcell, Stigler Vanessza, Hor-
váth Viola, Bagonyi Bence és Szabó 
Zsombor töltötték ki legügyesebben 
az online KRESZ-tesztet, így ők is 
kaptak egy kis ajándékot. 
A felsősök közül egyénileg vagy cso-
portosan többen is látványos, tar-
talmas prezentációt készítettek a té-
mával kapcsolatban: Bagonyi Bence, 
Bárdos Marcell, Stigler Vanessza, 
Rális Dorothea és Szelecz Lili, va-
lamint Tóth Milán, Horváth Viola, 
Györfi Benett és Vasenszki Réka. Ők 
egy-egy jeles osztályzatot kaptak az 
általuk választott tantárgyból.

1956 emlékezete

Október 20-án, pénteken, a tanítási 
nap végén, az 1956. október 23-i for-
radalom kitörésének hatvanhetedik 

A Levéli Német Nemzetiségi Általános Iskola hírei
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évfordulója alkalmából megemléke-
zést tartottunk a Községháza előtt. Az 
ünnepélyes zászlófelvonás után hato-
dik osztályos tanulóink adtak szín-
vonalas ünnepi műsort, melyet osz-
tályfőnökük, Resch Erzsébet tanárnő 
állított össze. A megemlékezést színe-
sítette a Nagy Adélka Mária tanárnő 
vezette iskolai énekkar, a Pacsirta kó-
rus. Az esti órákban hatodik osztályos 
tanulóink és énekkarunk a községi 
56-os megemlékezésen is szerepeltek.

Újabb siker a német vers- és próza-
mondó versenyen

A hegyeshalmi Lőrincze Lajos Álta-
lános Iskola és a hegyeshalmi Német 
Nemzetiségi Önkormányzat német 
nyelvű vers- és prózamondó verse-
nyén november 8-án, szerdán ösz-
szesen 34 tanuló mérte össze tudását. 
A mi iskolánkat öt diák képviselte: 
Domonkos Aisa Anikó, Horváth Vi-
ola Johanna, Jónás Máté, Végh Ben-
jamin László az 5. osztályból és Rális 
Dorothea 6. osztályos tanuló. A ver-
senyen végül Rális Dorothea 1. he-
lyezést ért el, Végh Benjamint pedig 

különdíjjal jutalmazta a zsűri. 
Valamennyi tanulónak gratulálunk a 
lelkiismeretes felkészüléshez és helyt-
állásához. Felkészítő tanáruk Horváth 
Erika tanárnő volt.

Csapadékos Márton-nap

Idén az esős idő miatt a tornacsarnok-
ban tartottuk a hagyományos Már-
ton-napi rendezvényünket november 
10-én, pénteken este. Farkas János 
iskolaigazgató köszöntője után a Le-
vélfalvi Manók Óvoda és Bölcsőde 
Pillangó csoportja adott vidám, ked-
ves műsort Makay Dóra és Geyerné 
Gellér Enikő óvodapedagógusok irá-
nyításával. Az óvodások után a 3-4. 
osztályos tanulók és a Pacsirta kórus 
idézte fel Szent Márton legendáját 
Tóth-Tokiné Persay Brigitta és Nagy 
Adélka pedagógusok vezetésével. 

A lampionos felvonulás idén elma-
radt, de a rendezvény végén a jelenlé-
vők jóízűen fogyasztották el a felaján-
lott ételeket és italokat. 
Köszönjük a Megyei és a Levéli Né-
met Nemzetiségi Önkormányzat, a 
Szülői Munkaközösségek, a konyhai 
dolgozók és minden kedves szülő ön-
zetlen segítségét, felajánlását.

 Jótékonysági bál

November 11-én, szombaton tartotta 
a Szülői Munkaközösség a már ha-
gyománnyá vált jótékonysági bálját 
a Kultúrházban. A jó hangulatú ren-
dezvényen befolyt támogatást a szü-
lői szervezet az iskola fejlesztésére, a 
gyermekek támogatására fordítja. 

Farkas János
igazgató
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Gyök hírek IV. negyedév 2023

Sportversenyek

A tanév kezdete óta több sportverse-
nyen is részt vettünk. Szeptember 28-
án az Ujhelyi mezei futóversenyen 
14, október 17-én a Diákolimpia Me-
zei Futóbajnokságon 10 tanuló kép-
viselte az iskolát. Ezen a versenyen 
Bagonyi Bence 2. helyezést ért el, 
ezzel továbbjutott a tavaszi megyei 
döntőre. 
Szeptember 29-én az Európai 
Diáksportnap keretein belül került 
megrendezésre a hagyományos levé-

li ugrógála, ahol a házigazda levélie-
ken kívül 4 környékbeli iskola diák-
jai versenyeztek az éremkért. Levéli 
érmesek: Györfi Noel 2 arany, Tóth 
Gábor arany, Kertész Vanda 3 ezüst, 
Barta Dániel ezüst, Varga Dominik 
ezüst, Márki Milán 2 bronz, Rális 
János Olivér bronz, Végh Francina 
bronz. 
Október 24-én a II. korcsoportos 
gyerekek Dunakilitin a Labdarúgó 
Diákolimpia körzeti selejtezőjén sze-
repeltek, ahonnan 1. helyen tovább-
jutottak a körzeti döntőbe, mely ta-

vasszal kerül megrendezésre. 
Október 26-án a III. korcsoportosok 
Levélen szerepeltek, nekik nem sike-
rült a körzeti döntőbe jutás. A II. és 
III. korcsoportos focistáink október 
11-én és november 22-én eredmé-
nyesen szerepeltek az intézményi 
Bozsik-program mérkőzésein. A IV. 
korcsoportos labdarúgók pedig nov-
ember 24-én Hegyeshalomban, a Lő-
rincze-Kupa teremlabdarúgó tornán 
fognak szerepelni.

Budai Róbert
testnevelő

Nemzetközi ifjúsági cserén jártunk 

Október 29. és november 7. között 
Herlicska Hella, Szakács Réka és 
én (Dóra) a GYIÖT által szervezett 
“Mental Health through Nature and 
Community” nevű ifjúsági cserén 
voltunk Liptódon. 5 ország 14-18 éves 
fiataljai vettek részt: Csehország, Len-
gyelország, Bulgária, Horvátország és 
Magyarország. 
A csere témája a mentális egészség 
volt. Minden nap ehhez kapcsolódó 
feladatok voltak, rengeteget beszél-
gettünk és sok új barátot szereztünk. 
Az elején kicsit nehéz volt, hogy senki 
nem ismert kb. senkit és mivel min-
denki külföldi, angolul kellett beszél-
ni. A végére természetesen remekül 
belejöttünk csak egy kis bátorságot 
kellett szerezni.   
A program alatt rengeteget játszot-
tunk, megismerkedtünk más orszá-
gok szokásaival, ételeivel, néptánco-
kat tanultunk, meglátogattuk Pécs 
városát is és Halloween alkalmából 

még egy bulit is tartottunk. Nagyon 
sokat tanultunk nem csak másokról, 
hanem főként saját magunkról. Vol-
tak mély pontok is a 10 nap alatt, de 
ez mind közelebb hozott minket egy-

máshoz. 
Összeségében remekül éreztük ma-
gunkat, talán az egyik legjobb emlé-
kem marad az évből az itt töltött idő. 
És hála a közösségi médiának a kap-
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csolatot továbbra is tudjuk tartani az új 
barátainkkal. Köszönjük a lehetőséget, 
hogy részt vehettünk a programon.

Boros Dóra
Gyök polgármester

Hagyd el … 2023
A Gyök karácsonyi felhívása

Karácsony előtti TITKOS akció!
Készíts egy csomagot csokikkal, kis 
játékokkal vagy mindkettővel, írj bele 
egy kis üzenetet és 
hagyd el egy forgalmas helyen: ját-
szótéren, bolt előtt, buszmegállóban, 
ablakpárkányon, bejárati ajtónál, stb.

Kérjük úgy rakjátok el az ajándéko-
kat, hogy megtalálják és ha esetleg 
nem találják meg egyből akkor bírja 
az időjárási körülményeket (ne tud-
jon elázni).
 
Aki a megtalált csomagot lefényké-
pezi és elküldi (leírva, hogy hol és 
mikor találta) a leveligyok@gmail.
com e-mail címre, vagy üzenetként a 

facebookra, facebook.com/leveligyok 
- fotóját kitesszük az oldalunkra! 
 Szerezz idén meglepetést és örömet 
valakinek!

Ha nincs jó ötleted, gyere el a december 
16-i játszóházunkba, ahol együtt készít-
hetsz ajándéktárgyakat másokkal.

Gyök

Karácsonyi és év végi egyházi programok 2023
KATOLIKuS TEMPLOM:

december 24. (vasárnap) 11.00 szentmise – Advent 4. vasárnapja
       24.00 óra: éjféli mise 

         közben fúvószene és karácsonyi énekek a templomban
december 25. (hétfő) 11.00 óra: Karácsony ünnepi szentmise; 

december 26. (kedd) 11.00 óra: Karácsony másnapja;
december 31. (vasárnap) 11.00 óra: Szent Család ünnepe és év végi Hálaadás;

2024. január 1. (hétfő) 11.00 óra: Újévi szentmise.

Roráté
Advent idején ismét hajnali szentmisék lesznek a katolikus templomban szerdánként 6.00 órai kezdettel.

Első alkalom december 6. utolsó alkalom december 20.
 A Katolikus Egyházközség mindenkit szeretettel vár e különleges alkalmakra. 

REFORMÁTuS IMAHÁz:
december 24. (vasárnap) 14.30 óra: szentestei istentisztelet; 

december 26. (kedd) 8.30 óra: ünnepi, úrvacsorás istentisztelet;
december 31. (vasárnap) 8.30 óra: óévi istentisztelet

Továbbá:
december 3-án és 17-én vasárnap 8:30-tól adventi istentiszteletek lesznek,
december 12-én, kedden 18.00 órakor adventi ablaknyitás rövid áhítattal.

EvANGéLIKuS TEMPLOM:

december 24. (vasárnap) 16.30 órakor szentestei istentisztelet; Jó idő esetén fáklyás istentisztelet a
        templomkertben. Délelőtt vasárnapi istentisztelet NEM LESZ.

december 25. (hétfő) 8.30 órakor karácsonyi istentisztelet úrvacsorával;
december 26. (kedd) 9.00 órakor karácsony másnapi istentisztelet;

december 31. (vasárnap) 16.30 órakor hálaadó istentisztelet;
2024. január 1. (hétfő) 9.00 órakor újévi istentisztelet
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A Kultúrház hírei
LEvéLI ADvENT 2023

 
Advent három vasárnapján (dec. 3, 10, 17) hangulatos zene, forralt bor, meleg tea vár mindenkit

17.00 órától a Községháza előtt. Gyertyagyújtás: 18.00 órakor.
Minden vasárnap más szervezet készíti a melegítő italt, a bevételt jótékonysági célra használja fel.

Ezen alkalmakon kívül további programok is lesznek községünkben Advent folyamán, íme:

december 1-24: 
 18.00 órától Adventi Ablaknyitás - minden nap másik ablak, Burda Éva szervezésében;
december 1. péntek:
 18.00 óra:  Adventi borkóstoló a Kultúrházban, a Borbarátok Köre szervezésében; 
december 3.  Advent első vasárnapja:
 17.00 órától: Levél Község Tűzoltó Egyesülete a vendéglátó, akik lángossal is készülnek, 
   az iskola aulájában karácsonyi vásár lesz; gyertyagyújtáskor az óvodások és az    
 iskolások adnak rövid műsort.  
december 5. kedd:
 17.00 óra:  Megjött a Mikulás – az óvoda szervezésében a Kultúrházban;
december 6. szerda:
 10.00 óra: A Guliver Színház Mikulás műsora az óvodásoknak a Kultúrházban.
december 10.  Advent második vasárnapja: 
 16.00 óra:  a Levéli Népdalkör karácsonyváró műsora a katolikus templomban; 
 17.00 órától: a 100 éves Levél Községi Sportegyesület a vendéglátó, gyertyagyújtáskor 
   Schmidt Anna és Schmidt Róbert énekel és a Levéli Harmonikások muzsikálnak.
 december 16. szombat:
 10.00 óra:  Karácsonyi játszóház a Kultúrházban a GYÖK szervezésében, Boros Csillával;
december 17.  Advent harmadik vasárnapja: FALuKARÁCSONY 
 16.30 órakor:  az óvodás és iskolás gyerekek műsora a Kultúrházban; 
 17.00 órától:  vendéglátó az Önkormányzat, gyertyagyújtáskor az EzUpendi duó - Sidó 
   Karola, Sidó Attila - és a Mosonszentmiklósi Fúvószenekar muzsikál.
december 20. szerda:
 12.00 óra:  Az iskola Karácsonyi ünnepsége a Kultúrházban;
december 24.  Advent negyedik vasárnapja 
 10.30 órakor:  a 4. adventi gyertya meggyújtása - várunk mindenkit, aki szenteste napján 
   szívesen elénekelne közösen egy karácsonyi dalt.

Az adventi hétvégéken a teát és a forralt bort gravírozott, 3.2 dl-es üveg poharakba 
(ára: 1.000,-Ft), vagy az otthonról hozott poharakba, bögrékbe szolgáljuk fel! 

vIII. Levéli Töpörtyűsütő Nap

2023. január 20-án, szombaton, a Kultúrház udvarán. 
3-4 fős töpörtyűmester csapatok jelentkezését várjuk! Nevezési díj: 4.000,-Ft /csapat

Az alapanyagról - legalább 5 kg zsírszalonna! -, bográcsról, gázpalackról és a sütéshez szükséges egyéb kellékekről a 
csapatok gondoskodnak! A szervezők sörasztal garnitúrát, sütőhelyet és sátrat biztosítanak.

A kész remekműveket szakértő zsűri értékeli.

Jelentkezési határidő: 2023. január 15. hétfő 
Jelentkezni lehet a Levéli Kultúrházban, Levél, Fő u. 30. kulturhaz@level.hu; 20-228-47-79; 96-229-103 

Felhívás!
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Jelentkezési határidő: 2023. január 15. hétfő  
Jelentkezni lehet a Levéli Kultúrházban, Levél, Fő u. 30. kulturhaz@level.hu; 20-228-47-79; 96-229-103  
 
1 db fénykép 
 
Év végi és jövő év eleji program előzetes (adventi programok nélkül):  
 

Időpont Program Szervező 
 

 

December: 
 

1-24. Adventi Ablaknyitás - minden nap más ablak - 18 órától Burda Éva 
1. Borkóstoló - meghívott borásszal - Kultúrház Borbarátok Köre 
2. Sportegyesület évzáró – Bál - Kultúrház Sportegyesület 
3. Advent 1. vasárnapja - gyertyagyújtás – Tűzoltó Egyesület Tűzoltó Egy. - Kultúrház 
5. Érkezik a Mikulás - szervezi: Óvoda - Kultúrház Óvoda 
6. Mikulás nap - Óvoda, Iskola Óvoda, Iskola 
6. Guliver színház – óvodás műsor – Kultúrház  Óvoda 
8. Nyugdíjas karácsony - Kultúrház Nyugdíjas Egyesület 

10. Advent 2. vasárnapja - gyertyagyújtás - Sportegyesület Sportregy. - Kultúrház  
10 - 24. Hagyd el! - adventi akció Gyök 

10. Népdalkör karácsonyi koncert - Katolikus templom Népdalkör 
13. Luca-napi adventi ablaknyitás  - „nagy” Iskola Iskola 
14. Német karácsony - Kultúrház NNÖ 
16. Karácsonyi játszóház - Kultúrház Gyök 
17. Falukarácsony - Advent 3. vasárnapja – gyertyagyújtás Kultúrház  
20. Iskolai karácsony - Kultúrház Iskola 
22.  Téli iskolai szünet kezdete utolsó tan. nap dec. 21. (csütörtök), 

az első tan. nap ’24. január 8. (hétfő). 
Iskola 

21./22.  Gyök karácsony - Kultúrház Gyök 
23. Halászlé főzés - Horgásztó Horgász Egyesület 
24. Szenteste – Advent 4. vasárnapja  
25. Karácsony - munkaszüneti nap - hétfő  
26. Karácsony másnapja - munkaszüneti nap - kedd  
31. Óév búcsúztató horgászat - Horgásztó Horgász Egyesület 

 
 

2024 
 Január: 

 

1. Újévköszöntő lencsegulyás parti - Községháza előtti tér Képviselő testület 
?? Véradás 15-18-ig – Kultúrház Vöröskereszt 
8. Első tanítási nap - Iskola Iskola 

13. LBE farsangi batyus bál  – Kultúrház LBE 
15. / 22. Éves programterv egyeztetés – Kultúrház Kultúrház 

19. Az I. félév vége Iskola 
20. VII. Levéli Töpörtyűsütő Nap – Kultúrház Polgárőrség – Önkormányzat 
22. Magyar Kultúra Napja - Kultúrház Kultúrház 

 

Február: 
 

9-ig Félévi szülői értekezletek osztályonként Iskola 
9. Iskolai farsangi bál – Tornacsarnok  Iskola 

10. Sváb bál – Kultúrház NNÖ 
14. Hamvazó szerda, hamvak megáldása – Katolikus Templom Katolikus Egyház 

22. Megemlékezés a kommunista és egyéb diktatúrák áldozatairól 
(osztálykeretben) 

Iskola 

24. Hagyományőrző disznóvágás és toros vacsora – Sváb Ház, 
Kultúrház 

LBE 

 

Március: 
 

14. Iskolai ’48-as ünnepség - Kultúrház   Iskola 
14. ’48-as ünnepség, fáklyás menet és koszorúzás a kopjafánál Kultúrház 
15. Játszóház, filmvetítés - Kultúrház  Gyök 
16. Óvoda jótékonysági (felnőtt) bál - Kultúrház Óvoda 

 

A szervezetek az időpont változtatás jogát fenntartják! 
 
 

Ünnepnapok, munkaszüneti napok 2023-ban: 
 
 január 1. vasárnap –   Új Év napja (munkaszüneti nap – hétvége) 
 március 15. szerda –   Nemzeti ünnep (munkaszüneti nap) 
 április 7. péntek –   Nagypéntek (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 április 10. hétfő –   Húsvét (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 május 1. hétfő –   Munka Ünnep (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége) 
 május 29. hétfő –   Pünkösd (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége) 
 augusztus 20. vasárnap –  Államalapítás ünnepe (munkaszüneti nap – hétvége) 
 október 23. hétfő –   56-os forradalom ünnepe (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége) 
 november 1. szerda –   Mindenszentek (munkaszüneti nap) 
 december 24. vasárnap –  Szenteste (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 december 25. hétfő –  Karácsony (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 december 26. kedd –   Karácsony (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 2024. január 1. hétfő –  Új Év (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége) 

 
 
 
 

Év végi köszönet  
 
A Levéli Kultúrház 2023 végén is megköszöni mindazok segítségét, akik az év folyamán akár anyagilag, akár 
munkájukkal támogatták rendezvényeinket. Külön köszönetünket fejezzük ki a Mosda BT-nek (Csáki Mihály 
és Csákiné Zsuzsi) a folyamatos segítségért, valamint Győri Tibornak és Schmidt Róbertnek, akikre mindig 
számíthatunk!  
 

Telefonon, e-mailben, Facebook oldalunkon továbbra igyekszünk felvilágosítást adni és segíteni, amiben 
tudunk.  
Kérjük, álljanak mellénk jövőre is, hogy színvonalas programokat szervezhessünk.   
 

Minden levéli lakosnak békés karácsonyt és boldog újesztendőt kívánunk! 
 
 
Kultúrház zárva 
 
A Kultúrház 2023. december 22-től 2023. január 8-ig zárva tart, kivétel a január eleji véradás, illetve néhány 
előre lefoglalt privát program. Nyitás 2023. január 8-án. Kérjük szíves megéretésüket.  
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10. Sváb bál – Kultúrház NNÖ 
14. Hamvazó szerda, hamvak megáldása – Katolikus Templom Katolikus Egyház 

22. Megemlékezés a kommunista és egyéb diktatúrák áldozatairól 
(osztálykeretben) 

Iskola 

24. Hagyományőrző disznóvágás és toros vacsora – Sváb Ház, 
Kultúrház 

LBE 

 

Március: 
 

14. Iskolai ’48-as ünnepség - Kultúrház   Iskola 
14. ’48-as ünnepség, fáklyás menet és koszorúzás a kopjafánál Kultúrház 
15. Játszóház, filmvetítés - Kultúrház  Gyök 
16. Óvoda jótékonysági (felnőtt) bál - Kultúrház Óvoda 

 

A szervezetek az időpont változtatás jogát fenntartják! 
 
 

Ünnepnapok, munkaszüneti napok 2023-ban: 
 
 január 1. vasárnap –   Új Év napja (munkaszüneti nap – hétvége) 
 március 15. szerda –   Nemzeti ünnep (munkaszüneti nap) 
 április 7. péntek –   Nagypéntek (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 április 10. hétfő –   Húsvét (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 május 1. hétfő –   Munka Ünnep (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége) 
 május 29. hétfő –   Pünkösd (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége) 
 augusztus 20. vasárnap –  Államalapítás ünnepe (munkaszüneti nap – hétvége) 
 október 23. hétfő –   56-os forradalom ünnepe (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége) 
 november 1. szerda –   Mindenszentek (munkaszüneti nap) 
 december 24. vasárnap –  Szenteste (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 december 25. hétfő –  Karácsony (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 december 26. kedd –   Karácsony (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége) 
 2024. január 1. hétfő –  Új Év (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége) 

 
 
 
 

Év végi köszönet  
 
A Levéli Kultúrház 2023 végén is megköszöni mindazok segítségét, akik az év folyamán akár anyagilag, akár 
munkájukkal támogatták rendezvényeinket. Külön köszönetünket fejezzük ki a Mosda BT-nek (Csáki Mihály 
és Csákiné Zsuzsi) a folyamatos segítségért, valamint Győri Tibornak és Schmidt Róbertnek, akikre mindig 
számíthatunk!  
 

Telefonon, e-mailben, Facebook oldalunkon továbbra igyekszünk felvilágosítást adni és segíteni, amiben 
tudunk.  
Kérjük, álljanak mellénk jövőre is, hogy színvonalas programokat szervezhessünk.   
 

Minden levéli lakosnak békés karácsonyt és boldog újesztendőt kívánunk! 
 
 
Kultúrház zárva 
 
A Kultúrház 2023. december 22-től 2023. január 8-ig zárva tart, kivétel a január eleji véradás, illetve néhány 
előre lefoglalt privát program. Nyitás 2023. január 8-án. Kérjük szíves megéretésüket.  

•	 január 1. vasárnap –  Új Év napja (munkaszüneti nap – hétvége)
•	 március 15. szerda –  Nemzeti ünnep (munkaszüneti nap)
•	 április 7. péntek –   Nagypéntek (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége)
•	 április 10. hétfő –   Húsvét (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége)
•	 május 1. hétfő –   Munka Ünnep (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége)
•	 május 29. hétfő –   Pünkösd (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége)
•	 augusztus 20. vasárnap –  Államalapítás ünnepe (munkaszüneti nap – hétvége)
•	 október 23. hétfő –   56-os forradalom ünnepe (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége)
•	 november 1. szerda –  Mindenszentek (munkaszüneti nap)
•	 december 24. vasárnap –  Szenteste (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége)
•	 december 25. hétfő –  Karácsony (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége)
•	 december 26. kedd –  Karácsony (munkaszüneti nap – 4 napos hétvége)
•	 2024. január 1. hétfő –  Új Év (munkaszüneti nap – 3 napos hétvége)

A Levéli Kultúrház 2023 végén is 
megköszöni mindazok segítségét, 
akik az év folyamán akár anyagilag, 
akár munkájukkal támogatták ren-
dezvényeinket. Külön köszönetünket 
fejezzük ki a Mosda BT-nek (Csáki 
Mihály és Csákiné Zsuzsi) a folya-
matos segítségért, valamint Győri Ti-
bornak és Schmidt Róbertnek, akikre 
mindig számíthatunk! 

Telefonon, e-mailben, Facebook ol-
dalunkon továbbra igyekszünk fel-
világosítást adni és segíteni, amiben 
tudunk. 
Kérjük, álljanak mellénk jövőre is, 
hogy színvonalas programokat szer-
vezhessünk.  

Minden levéli lakosnak békés kará-
csonyt és boldog újesztendőt kívánunk!

Kultúrház zárva

A Kultúrház 2023. december 22-től 
2023. január 8-ig zárva tart, kivétel 
a január eleji véradás, illetve néhány 
előre lefoglalt privát program.

Nyitás 2023. január 8-án. Kérjük szí-
ves megéretésüket. 

ÜNNEPNAPOK, MuNKASzÜNETI NAPOK 2023-BAN:

év véGI KöSzöNET
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Téli ábrándkép - Békésiné Nagy Mária
A szeszélyes Ősz duzzogva átadta a 
Földet csupasz fákkal, deres lombta-
karóval, didergő bokrokkal együtt a 
Télnek, aki hideg tekintetével végig-
nézett rajta. 

Eljött az én időm – mondta magában, 
s olyan mélyet sóhajtott, hogy fagyos 
lehelete átjárta az erdőket, mezőket, 
városokat és falvakat, pirosra csípve 
az emberek arcát. Bosszúsan megráz-
ta fejét, elégedetlenkedett. Vett egy 
nagy levegőt, és mérgében fújt egyet, 
csipkés zúzmarát zúdított a tájra, 
mely káprázatos csillogással ragyo-
gott a felkelő Nap hunyorgó fényében. 
Dermesztő hideg még a csend is, me-
lyet csak az éhes, fekete varjúsereg ká-
rogása szakít meg. A Nap megelégelte 
a fagyoskodást, visszahúzódott felhő-
takarója alá, így ködös szürkeség ült 
mindenek felett. Lomhán, mélabúsan 
elérkezett az este, a Hold megkezdte 
ünnepélyesen lassú égi sétáját a szik-
rázó szemű csillagok között. A kevély 
Tél kevesellte erejét, s méltatlankodva 
didergő fagyot küldött a Földre. Fá-
zott, reszketett ember, s állat. A házak 
kéményéből füstkígyók tekeregtek az 
ég felé, de reggel a gyerekek boldogan 
csúszkáltak a jég tükrén, korcsolyá-
val szántva fel annak simaságát. Bo-
londos, boldog kacagás törte meg a 
csendet, mely eljutott a Tél füléhez. 
Simogatta lelkét a vidám zsivaj, ha-

talma tudatában nézett végig művén, 
s úgy döntött, legyen igazi öröme a 
gyermekeknek. Elővette hóbundáját, 
rázta, rázogatta. Sűrű, fehér pelyhek-
ben táncoltak a hópihék le a talajig, 
ahol összekapaszkodva elbújtatták az 
ember által összemocskolt földet. 

Ez az igazi! Csilingelt ezer gyermek-
kacaj, és húzták a szánkót, visítva, 
örvendezve dőltek-borultak a friss 
havon. Januári hóangyalok sokaságát 
láthatta odafentről a Tél. Egy darabig 
tetszett neki, de sajnos szeszélyes, 
mint a többi évszak, így elrángatta a 
folyamatosan szundikáló Nap elől a 
felhőpaplanokat. A Nap bágyadtan, 
óvatosan kinyitotta szemét, halvány-
sárga sugarait szétterítette, olvadni, 
csorogni kezdett a hó, de fáradt volt. 
Elnehezedett szemét becsukta, visz-
szarántotta kedvenc takaróját, így tü-
körjéggé vált ismét a táj. Újra csend 
lett. Ez sem boldogította a rigolyás 
Telet, és a szél hátára kapaszkodva, 
süvöltve rázta meg bundáját. A der-
mesztő, kegyetlen időben a Hold és 
a csillagok meglapultak, nem akar-
ták még jobban haragra gerjeszteni 
őkelmét. 

Napokig tombolt, dühöngött, fújt fa-
gyot, zúzmarát, mire végre elfáradt. 
Megpihenve látta, hogy bizony a gye-
reksereg ismét vidáman hancúrozik 

a jégen, havon, akikhez bohókásan 
felöltözött felnőttek is csatlakoztak. 
Visszatért jókedve, hullatta pelyheit, 
előbb pici, majd szép nagy szemek-
ben. Vakító fehér takaró vonta be a 
tájat, békés, puha csend ereszkedett 
ismét a földre.  A Hold megint előme-
részkedett, hívta társait, a csillagokat, 
hogy ezüstös fénnyel díszítsék a Tél 
ruháját, hátha így elcsendesül elbű-
völően szép palástjában. Akik nézték 
este a fénylő eget, ámuldoztak a csá-
bítóan kacsingató csillagok, a pompá-
san ragyogó Hol láttán. A varázslatos 
téli éjszakán az emberek lelke kisimul, 
álmodozó gyermekké lesznek újra, 
csodálva a természet rendkívüliségét, 
változó, mérhetetlen szépségét.

Hajnalban tekintélyes lassúsággal ki-
merészkedett ismét a Nap, de csak egy 
pillanatra dugta ki fejét, és már húzó-
dott vissza, érezvén, nincs még itt az ő 
igazi barátja, a Tavasz. 

Várni kell még rá, elviselni a hideget 
abban a reményben, hogy a Tavasz 
már készül, titokban tervezgeti pom-
pás ruháinak színét, a fák lombjainak 
formáját, a virágok szirmainak alak-
ját, bársonyát, selymét, illatát. Valahol 
távolban az énekes madarak lopva a 
kottájukat keresgetik bizakodva. Sze-
líd türelmesnek kell lenni, remény-
kedve várni a varázslatos kikeletre.

- Szeptember 12-én vezetőségi ülést 
tartottunk, ahol megbeszéltük az ak-
tuális feladatokat. Többek között tár-
gyaltunk a Civil Napról, a fotó és kert 
pályázatainkról, idei és a következő 

évi terveinkről. Kinéztük a pályáza-
tok értékelésének és a díjak átadásá-
nak napját, amit sajnos menet közben 
egy nappal el kellett csúsztatni, mivel 
a zsűri elnök azon a napon nem ért rá. 
Beszéltünk még a Civil Napi szerep-
lésről, egyesületi csapat állításáról és 
a feladatokról.

- Október 7-i Civil Nap hamar elérke-
zett. Sajnos egypár tagunk lemondta 
a részvételt, mert fontos teendőjük 

adódott. A többi csapattag hősiesen 
helytállt a bábuk állításánál és a mű-
soros szereplésnél, sőt a vetélkedő 
szellemi részénél sem volt probléma, 
de a fizikai feladatok kifogtak a társa-
ságon. De azért nem adtuk fel!

- Október 15-én az Idősek napján, a 
korábbi évek után idén is egyesüle-
tünk biztosította a süteményeket a 
rendezvényhez. Ezt ezúttal is Vargáné 
Herlicska Zsuzsa vezetőségi tagunk 

Levél Barátainak Egyesülete hírei
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adományaként és közbenjárásával 
tettük, ezúton is köszönjük szépen a 
felajánlását!

- Október 19-én tartottuk az 
idei pályázataink eredmény-
hirdetését és díjátadását. 

A kertpályázatokra összesen tí-
zen nyújtottak be pályázatot: 
A legszebb konyhakert pályázat 
győztese Butsy Lajos (Ujhelyi tér 
4.) lett, díja: emléktábla, oklevél, 25 
ezer Ft-os vásárlási utalvány és egy 
üveg bor. A második helyezett Le-
véli Mátyásné (Május 1. liget u. 21.) 
lett, díja: oklevél, 15 ezer Ft-os vá-
sárlási utalvány és egy üveg bor.  
A legszebb utcafront és előkert pá-
lyázat győztese Blümel-Szitás Szilva 
(Horgász u. 27.) lett, díja: emléktáb-
la, oklevél, 25 ezer Ft-os vásárlási 
utalvány és egy üveg bor. A máso-
dik helyezett Balogh Matild (Akácos 
u. 7.) lett, díja: oklevél, 15 ezer Ft-os 
vásárlási utalvány és egy üveg bor. A 
harmadik helyezett Tüskésné Figel El-

vira (Ág u. 11.) lett, díja: oklevél, 10 
ezer Ft-os vásárlási utalvány és egy 
üveg bor. A többi pályázó emléklapot 
és egy-egy üveg bort kapott. Az em-
léktáblákat Vargáné Herlicska Zsuzsa 
vezetőségi tagunk készítette.

A fotópályázatra tizenketten adtak 
be fotókat. A képeket zsűri értékelte 
és rangsorolta. A zsűri elnöke Ker-
tész Attila, a Mosonmagyaróvári Fo-

tóegyesület elnöke, tagjai Némethné 
Tóth Erika az Alkotókör vezetője és 
Papp Zoltán az LBE titkára volt. Az 
első díjat Végh Adeline Jessica, „Fuss, 
imádkozz, szeress” című fotója nyer-
te el, díja oklevél, 25.000 Ft értékű 
vásárlási utalvány és egy cserepes 
virág. A második helyezett Bagonyi 
Kitti, „Őszi este” című fotója lett, 
díja oklevél, 15.000 Ft értékű vásár-
lási utalvány és egy cserepes virág. A 
harmadik helyezett Végh Valentine 

Francina, „Ahogy lent úgy fent” című 
fotója lett, díja oklevél, 10.000 Ft érté-
kű vásárlási utalvány és egy cserepes 
virág. A zsűri Ifjúsági különdíjat ítélt 
Mosek Mihály István, „Őszi naple-
mente” című fotójának, díja oklevél, 
5.000 Ft értékű vásárlási utalvány és 
egy cserepes virág. A zsűri különdíját 
kapta Hofbauerné Winkler Ilona, „A 
világ közepén” című fotója, és Pataki-
né Jarkovits Márta, „Az átjáró című” 
fotója, díjuk oklevél, 5.000-5.000 Ft 
értékű vásárlási utalvány és egy-egy 
cserepes virág. A díjakat a zsűri el-
nöke és tagjai adták át. A virágokat a 
Levéli kertészet, Némethné Tóth Eri-
ka és Németh Csaba ajánlotta fel, ez 
úton is köszönjük a felajánlásukat. A 
képeket a Kultúrház kistermében állí-
tottuk ki, azok a nyitvatartási időben 

december 3-ig megtekinthetők. Az 
eredményhirdetés után a résztvevők 
megtekintették a kiállítást. A díjátadó 
után mindenki örömére zsíros ke-
nyérrel, lilahagymával és innivalókkal 
egy kis állófogadást is tartottunk. 

- Október 20-án a Református Ima-
háznál az egyesület nevében koszorút 
helyezett el Csapó Imre tanár úr, Le-
vél Díszpolgára és Erdősi Gyula veze-
tőségi tagunk Gulyás Lajos 1956-os 
mártír református lelkész emléktáb-
lájánál.

-  Még októberben a Kétfecske Baráti 
Kör vezetője Kocsis Angéla felhívta 
a figyelmünket, hogy a mosonma-
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gyaróvári Mindenki Karácsonyfájára 
készítenek óriási, környezettudatos, 
újrahasznosított, re-textil díszeket. 
Mivel már tavasszal részt vettünk a 
Petőfi textil portré készítésébe is, így 
elmentünk ebbe a munkába is bese-
gíteni. Részünkről Tompáné Jutka, 
Weiszdornné Erzsi, Sastinné Panni és 
Máténé Ibolya. Hoztunk haza „házi 
feladatot” is, amibe Kissné Erzsi és 
Kovácsné Éva tanárnő is besegített.

Sajnos az idei gyenge szőlőtermés mi-
att nem kaptunk szőlőt, így a hagyo-
mányos borkészítésünk az idén elma-
radt, a tavalyi borunk pedig elfogyott. 
A péntekenként tartott kártyapartik 
a Sváb ház pincéjében -sajnos fo-
gyó létszámmal- de tovább folyta-
tódnak. Ezen alkalmakkor felaján-
lott és vásárolt borokat fogyasztunk.  

December 1-jén tartjuk az idei adven-
ti borkóstolót a Kultúrházban, ezúttal 
a Somlói borvidék boraival ismer-
kedhetünk meg. A Fazekas pincészet 
részéről Fazekas András mutatja be 
borait, de a hagyományoknak meg-
felelően itt lesznek a ménfőcsanaki 
Tebike Kft finomabbnál finomabb 
sajtjai is.

Levéli Borbarátok Köre

Levéli Népdalkör

A hagyományos karácsony váró kon-
certjét december 10-én tartjuk a levéli 
katolikus templomban.

Gyűjtés!
  
- Sváb ház kapuja alatt mindig 
friss használt ruhákat lehet találni. 
- Nyár végén a megszűnt óvári va-
dászboltból rengeteg „Sváb ruhát” 
kaptunk. Akit érdekelt, és jó volt a 
ruha mérete, az vihetett magának az 
új ruhákból. A készletből jutott He-
gyeshalomba, Kimlére és Lébénybe 
is, a német nemzetiségi tagoknak, de 
az óvári múzeumba is tudtunk adni. 
- Erdősi Gyula közreműködésével új-
ból lehet a műanyag kupakokat gyűjtő 
szívbe gyűjteni.

Emlékezés!
 
Az idei őszünk az egyesület életében 
nagyon szomorúan végződött. Nagy 
Erzsi vezetőségi tagunk váratlan el-
távozását kellett átélnie mindenki-
nek, aki ismerte és szerette! Nagyon 
nehezen hittük el, hogy az életvidám 
Erzsi megkapta az égi behívóját! Min-
dig szívesen segített az egyesületünk 
munkájában és más egyesületeknél is. 

Folyton jókedvű volt, ami a környeze-
tére is átragadt.

November 15-én kísértük utolsó út-
jára a levéli temetőben. Nagyon hi-
ányzik. Kedves Erzsi! Reméljük, hogy 
fentről figyelsz minket. Mi, kik még 
élünk nem feledünk. Isten adjon nyu-
galmat.

Máté Tamásné és Papp zoltán
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Beszámoló a Levéli Nyugdíjas Egyesület 2023.évi IV. negyedévéről 
 Elmondhatjuk, hogy bizony 
rohan az idő, már a Iv. negyedéves 
beszámolót írjuk. Lassan elérkezik az 
adventi időszak és az ajtóban toporog 
a karácsony. 

Szeptember elején Mosonszolnokon 
szilvalekvár főzésen vettünk részt. 
Szép időben finom lekvár készült, ha-
gyományos módszerrel. Vendéglátó-
ink finom ebéddel kínáltak. 
E hónap 25-én Sopronban, az “Életet 
az Éveknek” Nyugdíjas Szövetség ren-
dezésében, országos kulturális feszti-
válon jártunk. Tánccal és szavalattal 
léptünk fel. Ismét nagy sikert arat-
tunk!
Szeptember 28-án a hármas találko-
zó megrendezésére került sor, ahol 
a meghívott vendégek “Levél-Ekecs-
Nyúl” nyugdíjas tagjai, kis kulturális 
bemutatót tartottak, mindenki meg-
elégedésére. Az egész napos program, 
mit egyesületünk rendezett, nagyon 
jó hangulatban telt el.
Október 5-én Kistérségi Kulturális 
Bemutatón táncosaink és szavalóink 
vettek részt.
Október 7-én a Civil napot a Levéli 
Sport Egyesület szervezte. Csapatunk 
a 4. helyezést érte el. Teljesítményünk, 
egy kicsit megfiatalított bennünket.
Októberben Önkormányzatunk min-
den évben megrendezi az Idősek 
napját.  Az óvodások és az Ekecsi 
“Kuttyom - Fitty”társulat szórakoz-

tatta az időseket.  Ezúton is köszönjük 
a színvonalas kiszolgálást és a sok fi-
nomságot.
Október 19-én meghívást kaptunk a 
GONDOS ÓRA bemutatására. Azóta 
a klub tagjainak folyamatosan érkez-
nek az órák. Akit érdekel, keressen 
meg, szívesen segítek a hozzájutás-
hoz.
Október 25-én Versmondó verseny 
volt a Fehér Ló Közösségi Ház-ban, 
ahonnan 2 ezüstfokozatot sikerült el-
hozni.
Október 30-án Héricsné Marika kez-
deményezésére megkezdődött a gya-
loglás és azóta, minden hétfőn dél-
után 3 órakor, folyamatosan bővülő 
létszámmal sétálnak tagjaink. Akinek 
kedve van, nem klubtag és nem nyug-
díjas, az is csatlakozhat hozzánk!
November 4-én az Ásványrárói egye-
sülettől kaptunk batyus -báli meghí-
vást. Ez a rendezvény is nagyon jól 
sikerült. 
November 17-én Várbalogra kaptunk 
meghívást, ismételten egy jó kis ba-
tyus bulira. Itt felkérték a táncosokat 
és a versmondóinkat szereplésre.
November 18-án Keresztrejtvény- fej-
tő versenyen vettünk részt. Tamás Je-
nőné és Horváthné Kovács Erzsébet 
helyezést nem, de szép eredményt 
értek el.

Havonta megemlékezünk és köszönt-
jük a név és születésnaposakat. 

“Magyar Falu Program Falusi Civil 
alap “ -keretében, civil közösségi te-
vékenységek és feltételeink támoga-
tásához című pályázat kiírásra került. 
Egyesületünk beadta pályázatát: a 
Humorfesztivál és a 30 éves jubileu-
mi rendezvények szervezésére. Nagy 
örömömre szolgál, hogy pályázatunk 
támogatásban részesült! A pályázott 
összeg: 1.852 500 Ft.
Mindenkinek köszönöm az Egyesü-
letünknek nyújtott segítséget. Bízom 
benne, hogy munkám a helyi közös-
ség megelégedésére szolgál. 

Egyesületünk tagjainak, a levéli lako-
soknak, ismerősöknek, barátoknak, 
Levél község Aprajának és Nagyjának:

ÁLDOTT, SZÉP KARÁCSONYT ÉS 
EGÉSZSÉGBEN, BÉKESSÉGBEN, 
GAZDAGSÁGBAN BOLDOG ÚJ 
ÉVET KÍVÁN, a Levéli Nyugdíjas 
Egyesület. 

Domonkos vincéné Eta
elnök 

“Karácsony ünnepén
az a kívánságom,

  Legyen boldog mindenki,
ezen a világon.

  Itt is, ott is mindenütt
legyen olyan béke, 

  mint amilyen bent lakik,
az emberek szívébe.”
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A Levéli Német Nemzetiségi Önkormányzat hírei
2023.09.01-én átadásra kerültek a Le-
véli Német Nemzetiségi Általános Is-
kola által megvásárolt, iskolai logóval 
ellátott nyakkendők.
A 150 darab nyakkendőből 128 diák 
és 15 pedagógus részesült.
A maradék 7 darab nyakkendő ter-
mészetesen félre lett rakva.
A költségekre a Levéli NNÖ pályázati 
támogatást nyújtott be, amely pozitív 
elbírálásban részesült. A fennmaradó 
költségeket a Levéli NNÖ állta.

Az Egy Hullámhosszon Kulturális 
Egyesület (EHO) másodszor szer-
vezett helytörténeti kirándulást 
2023.09.16-án.
Mosonszolnok után, átadták a stafétát 
Varga Friderikának (a Levéli NNÖ 
elnökhelyettesének), aki lelkiismere-
tesen megszervezte a délutánt.
Burda Éva vállalta az idegenvezető 
szerepét, és mindent elmesélt a tele-
pülés történetéről.
A vendégeknek elmondták, hogy Le-
vél nagy tragédiája a kitelepítés volt. 
Máig be nem gyógyult sebek teszik 
fájdalmassá a megemlékezéseket, de 
közben rengeteg erőt fektetnek abba, 

hogy gyermekeik, a fiatalok is megis-
merjék és ne felejtsék történelmüket. 
Megismerkedtek a templomokkal, 
Gulyás Lajos és Újhelyi Imre életével. 
A napot a Sváb Házban zárták egy kis 
borozgatással.
2023.09.30-án ünnepelte a Moson-
magyaróvári Heideröslein Énekkar 
fennállásának 25. évfordulóját.
A megszervezett kórustalálkozón a 
levéli Heideboden Énekkar és a Levéli 
Harmonikások is felléptek. 

2023.10.07-én ismét “összecsaptak” a 
levéli Civil Szervezetek.
Az idei Civiliádét a Levéli Sport Egye-
sület szervezte.
A reggeli órákban eldőlt, hogy a Levé-
li Német Nemzetiségi Önkormányzat 
idei rajtszáma a “2” lett.
15 órakor megtekinthettük a 6 csapat 
rövid műsorát a szalmabábuk mellett.
A Levéli NNÖ műsora alatt kipróbál-
tuk a focit, a sakkot és a dartsot is, de 
rá kellett jönnünk, hogy egyik sem 
nekünk való, úgy, hogy maradunk az 
éneklésnél.
A műsorok után elfoglaltuk az aszta-
lainkat és felkészültünk az összecsa-
pásra.
Dankó Norbert a Sport Egyesület el-
nökének köszöntője után kezdődhe-
tett a vetélkedő.
Volt totó (13+1 kérdés a levéli sport-
tal kapcsolatosan), íjászat, ameri-
kai football-labdát kellett kapura 
lőni. Volt sakk, induló éneklése és 

riporterkedés.
A Levéli Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat a II. helyezést érte el. 

2023.10.28-án 7. alkalommal kerestük 
“Levél és környéke legjobb tortáját”.
Az 5 fős zsűrinek idén sem volt köny-
nyű dolga.
Az idei zsűri elnöke, a tavalyi év nyer-
tese Fazekasné Borbála volt. A zsű-
ritagok közt volt még Boros Csilla a 
Levélfalvi Manók Óvoda és Bölcsőde 
vezetője, Illés Regina cukrász, a Tor-
tasütő Verseny rendszeres résztvevő-
je, Gereg Béla Levél község rendez-
vényeinek rendszeres főszakácsa és 
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Tukovics Antal Tamás, akit leginkább 
mint Toncsit ismerünk, a mosonma-
gyaróvári Toncsi Cukrászműhely tu-
lajdonosa.
Idén 14 hagyományosan édes tortát 
kóstolhattunk, viszont volt egy külön-
leges hús torta is, amely szalonnából, 
sonkából, sülthúsból és különböző 
zöldségekből készült. Ezt a hústortát 
Takács Csabának köszönhettük.
Az idei verseny nyertese a 2. számú 
“Vörösbársony” elnevezésű torta lett. 
A tortát Nyigáné Pandur Eszternek 
köszönhettük Kimléről.
A rendezvény fő támogatója a Levéli 
Német Nemzetiségi Önkormányzat 
volt. 

2023.11.04-én megrendezésre került a 
már hagyományos 23. Kórustalálkozó 
Kimlén.

Eller Gizella Kimle Község polgár-
mester asszonya így írt közösségi ol-
dalán a rendezvényről:
“...szombaton újra német dalok zeng-
tek a megújult nagyterem falai kö-
zött 9 kórus előadásában, köztük az 
idén alakult rajkai német kórussal! 

A teremben már mindenki barátként 
üdvözölte egymást, a 25 év alatt sok 
minden változott, sokan meghaltak, 
hiányoztak a meghatározó arcok, em-
berek. Kisebb létszámúak lettek a kó-
rusok, de itt voltunk, lelkesen énekel-
tünk, örömmel hallgattuk a többiek 
dalait, táncoltunk Robi és Adél dalai-
ra késő estig az ágfalvi finom termelői 
borok mellett, melyet minden évben a 
kórus hoz magával...” 

Idén az esős idő miatt a tornacsarnok-
ban került megrendezésre 2023.11.10-
én a Márton-Napi ünnepség.

Farkas János iskolaigazgató köszön-
tője után a Levélfalvi Manók Óvoda 
és Bölcsőde Pillangó csoportja adott 
vidám, kedves műsort, majd a 3-4. 
osztályos tanulók és a Pacsirta kórus 
idézte fel Szent Márton legendáját.
A lampionos felvonulás idén elma-
radt, de a rendezvény végén a jelenlé-
vők jóízűen fogyasztották el a felaján-
lott ételeket és italokat.
A rendezvényt 5 kg édes és 5 kg sós 
süteménnyel támogatta a Levéli Né-
met Nemzetiségi Önkormányzat. 
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Műhely utca 7.
hétfő

Orvosi Rendelő

hétfő Levélfalvi Manók Bölcsőde

Fő utca 10.

Fő utca 15.

Fő utca 10.
hétfő Alsófő utca 5.
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A levéli lánglovagok krónikája.

Szeptember 22-én egyesületünk há-
zigazdája volt az éves kötelező vizes 
gyakorlatnak. Helyszín a kis Iskola 
volt. A gyakorlatot közösen hajtottuk 
végre a Rajka ÖTE és a Hegyeshalom 
ÖTE tűzoltóival.

A mosonmagyaróvári parancsnokság 
képviseletében Szabó András alezredes, 
kirendeltségvezető ellenőrizte az ön-
kéntes tűzoltók munkáját, felszereléseit.
A gyakorlatot követően a Korona 
Panzióban egy finom vacsorára láttuk 
vendégül a tűzoltó bajtársakat, ahol 
Szabó András a gyakorlatot nagyon 
jóra értékelte. Kiemelte továbbá, hogy 
örül neki miszerint az önkéntes egye-
sületek is modern, biztonságos beve-
tési ruházattal rendelkeznek.
Október 23-án díszőrséget adtunk 
Gulyás Lajos mártír református lel-
kész emléktáblájánál.
Az ősszel megkezdődött a tűzoltó-
szakkör, Máté Péter parancsnok veze-
tésével.

Említésre méltó riasztásunk, vonulá-
sunk nem volt.

Ezúton ragadom meg a lehetőséget és 
Levél község valamennyi lakójának 
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és 
Boldog Új Esztendőt kívánok az egye-
sület minden tagjának nevében is!

zabolay Gábor
titkár

Levél Község Tűzoltó Egyesülete hírei

Levél KSE Labdarúgó szakosztály
Tisztelt Levéliek!
Kedves Sportbarátok!

2023.06.22-25 között zajlott a Levél 
KSE jubileumi ünnepségsorozata. 
Csütörtökön a kultúrházban egy 
teltházas könyvbemutatóval vette 
kezdetét a 4 napos rendezvény. Tuba 
László a könyv szerzője és Böröndi 
Lajos a könyv kiadója egy beszélge-
tés keretein belül mutatta be a Levél 
KSE elmúlt száz évéről szóló köny-
vet. Pénteken délután az íjászoké volt 
a terep. A Horgászparkban Mónus 
József világrekorder tradicionális 
távlövő íjász tartott bemutatót, mely-
nek keretén belül átlőtte a horgászta-
vat. Ezt követően kezdődött az íjász-
verseny, este pedig nosztalgia disco 
zárta a napot. Szombat délelőtt ismét 

a Horgászpark telt meg emberekkel. 
Itt került megrendezésre a sárkány-
hajó verseny. Délután már a labdarú-
gó pályáé volt a főszerep. 14:00-kor 
kezdetét vette az ünnepség, melynek 
keretén belül elismerések és emlék-

lapok kerültek átadásra majd koszo-
rút helyeztünk el Tóth Béla és Izsó 
“Meni” Attila emléktáblájánál. 17:00 
órakor kezdődött a Levél KSE öreg-
fiúk - Ferencváros öregfiúk labda-
rúgó mérkőzés melynek szünetében 
egy karate bemutatót láthatott a szép 
számú közönség. Este utcabál zárta 
a jó hangulatú napot Roby és Adél  
közreműködésével. Vasárnap több 
program is zajlott egyidőben. Dél-
előtt sakk szimultán Németh Zoltán 
nemzetközi nagymesterrel és darts 
verseny, délután pedig nemzetközi 
utánpótlás és felnőtt labdarúgó tor-
nával egy időben Weintrager Ferenc 
erőemelő emlékverseny került meg-
rendezésre. Az ünnepségsorozat jól 
sikerült, sok embert mozgatott meg 
a faluban és falun kívül is. 
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Az új vezetőség a 100 éves ünnepi 
programsorozat után vette át a sta-
fétát. A tisztújítás rendben lezajlott, 
az átadás-átvétel hiánytalanul meg-
valósult. Nagy fába vágtuk a fejszén-
ket, hiszen 5 sikeres év után kell mi-
nimum ugyanolyan lelkesedéssel, és 
odaadással tennünk a dolgunk, ahogy 
azt az előző vezetőség tette, de a fia-
talos lendület és a tenni akarás vinni 
fog előre bennünket, hogy még sike-
resebb legyen a csapat. Egyből bele-
csöppentünk a tennivalókba. Július 
első hetében rendeztük a hagyomá-
nyos focitábort 24 gyermek részvé-
telével. A hét változatos programok-
kal, (ETO stadionlátogatás, állatkert, 
Futura) sok edzéssel és vidámsággal 
telt. A tábort egy közös sütögetéssel 
és sátorozással zártuk. Mindenki na-
gyon jól érezte magát. Köszönjünk a 
segítők munkáját. 

A nyáron szerettük volna megerősí-
teni a Megye II. Északi csoportjában 
szereplő felnőtt csapatunkat, ami 
sajnos nem sikerült maradéktalanul. 
A szezon kezdete előtt öt játékos tá-
vozott más csapatba Győző Arnold 
pedig felhagyott az aktív labdarúgás-
sal. A távozó labdarúgók pótlására 5 
játékost sikerült igazolnunk, melyből 
2 fő jelenleg az ificsapatot erősíti, és 
3 játékost is reaktiváltunk. A csapat 
élén nem történt változás, az edzői 
feladatokat Horváth Tamás végzi. A 
felkészülés július közepén kezdődött 
és elég viszontagságosra sikerült, 

nyaralások, pihenések és egyéb elfog-
laltságok miatt az edzéslátogatottság 
kritikán aluli volt, ez meg is látszott a 
bajnoki rajton, ahol nagyarányú vere-
séget szenvedtünk Halászin. A követ-
kező héten, mintha ráébredt volna a 
csapat, hogy edzés nélkül ez nem tud 
működni és szinte teljes létszámmal 
vettek részt két edzésen is, ennek az 
eredménye pedig az lett, hogy hosszú 
évtizedek után újra sikerült győzni a 
szomszédvári rangadón Hegyesha-
lom ellen. Ezt a lendületet tovább vit-
tük, és Hédervár otthonából sikerült 
egy értékes pontot elhoznunk. Sajnos 
a lendületünk két hétig tartott, és a 
megszerezett 4 pontot az őszi szezon-
ban már nem sikerült gyarapítanunk. 
Jelenleg a 14 csapatos megye II. Észa-
ki csoportjának a 13. helyét foglaljuk 
el. Sok dolgunk lesz a téli „uborka-
szezonban”, de nem ijedünk meg a 
feladattól, mindent meg fogunk tenni 
annak érdekében, hogy a csapat sike-
resebb legyen. Az U19-es csapatunk 
sajnos létszámgondokkal küszködik, 
ez köszönhető annak is, hogy a helyi, 
ügyesebb fiatalok nem éreznek készte-
tést arra, hogy a labdarúgással foglal-
kozzanak. A 12-13 főt számláló csapat 
a nehézségek ellenére minden mérkő-
zésén kiállt és helytállt. A játékosok 
zöme az edzéseken is részt vesz, re-
ményeink szerint a télen tudunk még 
pár fiatalt idecsábítani, hogy ne kelljen 
minden mérkőzés előtt azon aggodal-
maskodni a vezetőségnek, hogy meg-
lesz-e teljes létszámmal a csapat. Az 

utánpótlás csapataink 4 korosztályban 
is versenyeznek, az idei nyártól az U7-
U9-es brigádot Nyul Martin, a felnőtt 
csapat értékes tagja vezeti. Az őszi sze-
zonban sok ügyes gyermek érkezett az 
U7-es csapatba. A játék megszerette-
tése mellett nagy hangsúlyt fektetünk 
az egyéni technikai képzésre is. Az 
edzések remek hangulatban teltek. Az 
ősz folyamán négy Bozsik fesztiválon 
vettünk részt. A megmérettetéseken 
a gyerekek próbálták alkalmazni az 
edzésen tanultakat.

Az elmúlt félévben az U9 brigád nagy 
fejlődésen ment át. Sokat fejlődött 
csapatjátékuk és az egyéni techni-
kai képzettségük is. Bozsik tornákon 
rendre jó teljesítményeket nyújtottak 
a gyerekek ez pedig az eredményeken 
is látszott. U11-U13-as csapat élén 
nem történt változás, Glaser Csaba 
töretlen lelkesedéssel foglalkozik a 
gyerekekkel. Az U13-as csapatunk 
őszi féléve sajnos kevés sikerrel járt, 
egyetlen győzelmünket, a felnőtt 
csapathoz hasonlóan, a szomszédos 
Hegyeshalom ellen, megérdemelten 
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harcoltuk ki. Szerencsére a játékosok 
mindent beleadnak, hogy ez változ-
zon, és kiemelkedő edzéslátogatott-
sággal készülnek a téli szünetben is, 
heti két edzéssel. Nagy köszönet az 
alázatukért! Ezzel párhuzamosan az 
U11-es korosztály számára tartandó 
Bozsik tornákon rendre sikeresen 
szerepelünk, a legjobb csapatok kö-
zött és ellen emelkedünk ki minden 
egyes tornán, megmutatva, hogy 
rengeteg tehetséges játékossal büsz-
kélkedhetünk. Egyben szeretnénk 
megköszönni minden Szülőnek az 
őszi szezonban mutatott példás segí-
tőkészségét.

Idén egyesületünk szervezte a XVIII. 
Civil napot. A jó hangulatú délutánon 
minden jelenlévő versenyző és segítő 
jól érezte magát. Ebben az évben még 
két fontos esemény lesz a LKSE életé-
ben. December 2-án rendezzük a jó-
tékonysági sportbált a kultúrházban. 
December 10-én, a 2. adventi hétvé-
gén egyesületünk fogja vendégül látni 
a falu apraját-nagyját a hagyományos 
gyertyagyújtáson, a falu főterén. 
Kellemes Ünnepeket és Sikerekben 
Gazdag Új Évet kíván az LKSE! 

Hajrá Levél!

Budai Róbert
szakosztályvezető
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 Mozgalmasan indult a Levéli 
Sárkányok nyara.  A tavaszi esős idő 
miatt későn tudtuk az edzéseinket el-
kezdeni, de ez lehetőséget adott arra, 
hogy szervezzük a saját versenyünket 
június végére.

 

Június közepén a már hagyományos-
nak számító Volután mérettük meg 
magunkat Mosonmagyaróváron, 
ahol férfi csapatunk 200 méteren, és 
vegyes csapatunk 2000 méteren is 
ezüstérmet szerzett. 
Egy hétre rá pedig elérkezett a várva 
várt nap, amikor az LKSE 100 éves 
évfordulójának hétvégéjén egy saját 
Vízi kavalkádot szerveztünk a Levéli 
horgásztónál. Itt 5 csapat mérte ösz-
sze a tudását a 3 fordulós versenyen: 
volt sárkányhajós gyorsasági evezés 
a tavon, Sup verseny a sziget körül 
és erőnléti egymás ellen evezés is. 
Az egész program nagyon jó hangu-
latban telt a kissé hűvösebb idő és a 
nagy szél ellenére is. A gyerekekre 
is gondoltunk, ehettek vattacukrot, 
és ihattak jégkását Kozma Júliáék 
felajánlásából, de volt arcfestés is 
a Gyök jóvoltából. Eredményhir-
detés után finomabbnál finomabb 
ételekkel kápráztattak el bennün-
ket támogatóink, sült halat készített 
a Horgászegyesület felajánlásaként 
Blümmel Ottó, őzpörköltet a Va-
dásztársaság felajánlásaként Kékesi 
Márton, slambucot Dankó Attila és 
marhagulyást gazdagon Mizser At-
tila, mindketten saját felajánlásból. 
Ezúton is szeretnénk megköszönni 
mindenkinek a részvételt, segítséget 
és a támogatását erre a rendhagyó 
eseményünkre. 
A nyár folyamán is zajlottak az ese-

mények. Július 1-jétől a leköszönő 
Korcz Attila korábbi csapatkapitány 
helyét Kovács László vette át, aki rég-
óta aktív tagja a csapatnak. 
Július közepén több környékbeli eve-
zőssel társulva áteveztük a Balatont, 
sikeresen teljesítettük a Zamárdi-Ti-
hany távot és a 43 résztvevő sárkány-
hajó csapatból a 14. helyen futottunk 
be. Ebben a hónapban páran túráz-
tunk egyet a Lajtán, a hónap végén 
pedig a Dunaszigeti versenyről hoz-
tuk el ismételten az első helyezettnek 
járó kupát. 
Augusztusban a levéli táborozó di-
ákokat eveztettük Dunaszigeten, ez 
is már hagyományosnak mondha-
tó a csapat életében, majd a Levéli 
traktoros napok eseményén, a főző-
versenyen vettünk részt, ahol ízletes 
tárkonyos csirkeragu levest főztünk 
és tócsnit sütöttünk a különlegesen 
díszített sátrunkban, a Sárkány kony-
hában. Közben a csapat másik fele a 
Horgásztónál az érdeklődőkkel együtt 
rótta a köröket kenuval. 

Szeptember elején Tatán versenyez-
tünk 200 és 2000 méteren, de a do-
bogóra itt nem sikerült felkerülnünk. 
Év közben Korcz Attila jóvoltából 
nagyon jó kapcsolatot építettünk a 
Gödi sárkányhajósokkal, akiknek 
a meghívására egy baráti vendéglá-
tással egybekötött hétvégét töltött a 
csapat egy része a Dunakanyarban, és 
részt vett egy jótékonysági evezésen a  
Palatinus-tónál, ahol egy koraszülött 
kislány, Izsó Veronika támogatására 
evezett mindenki. Nagyon kellemes 
napokat töltöttünk ott, másnap a Du-
nán eveztünk a Visegrádi-vár árnyé-
kában, gyönyörű környezetben. 
Októberben a Levéli Civil napokon 
mérettük meg magunkat ismételten, 
ahol szoros versenyben sikerült az első 
helyen végeznünk, november közepén 
pedig a szokásos évzáró bulinkat is 
megtartottuk, jókat ettünk-ittunk, ne-
vettünk és táncoltunk kifulladásig. 

Kovács László
csapatkapitány 

Sárkányhajó szakosztály hírei
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impresszum
Levél Községi Önkormányzat Időszaki lapja

2023. IV. negyedév

Felelős kiadó: Kiss Béla, polgármester
Szerkeszti a szerkesztőbizottság.
Tördelés: Sonkolyos-Nagy Mária

Megjelenik negyedévente 1.000 példányban az Önkormányzat saját terjesztésében, ingyenesen.
Nyomda: Monocopy Nyomda, Mosonmagyaróvár

Hofbauerné Winkler Ilona: Várakozás /LBE fotópályázat 2023. különdíj/
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